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1. Kommunedirektørens innledning  
 
Dyrøy kommune har de siste årene hatt et betydelig overforbruk av tilgjengelige ressurser, og har ikke 

klart å levere i henhold til vedtatte måltall. Ubalansen mellom inntekter og utgifter utløser behov for 
tiltak og kontinuerlig omstilling. En bedre balanse og et driftsresultat i tråd med kommunestyrets 

vedtatte handlingsregel kan oppnås gjennom å redusere utgifter, øke inntekter eller en kombinasjon av 
dem begge. 

 

Det er tøffe økonomiske tider for hele kommune-Norge, og Dyrøy er intet unntak. Spesielt utfordrende 
for oss er den høye lånegjelda hvor vi ligger nest høyest i landet.  Vi må bruke store deler av 

driftsbudsjettet vårt på renter og avbetalinger, og investeringsbudsjettet må holdes på et minimum de 

kommende årene for å få betalt ned gjeld så fort som mulig. På den andre siden er vi heldige som hvert 
år mottar utbetalinger fra Havbruksfondet. Utfordringen vår er at vi over tid har brukt disse 

ekstramidlene rett i drifta; det er ingen bærekraftig løsning. Spesielt utfordrende er det når tilskuddet 

varierer stort fra år til år.    

 

Kommunene har “.. et selvstendig ansvar for å tilpasse aktivitetsnivået til inntektene gjennom kloke 

prioriteringer, nødvendige omstillingstiltak og god økonomistyring”, sa kommunalministeren i anledning 
statsbudsjettet. Dyrøy kommune må i årene som kommer tilpasse drifta og organiseringen av 

tjenestene i forhold til økonomiske rammer og framtidige behov. Kommunen må til enhver tid være 

organisert på en slik måte at man klarer å justere driften i henhold til endret innbyggertall, demografi 

og ikke minst inntekter og utgifter. Der er vi ikke i dag.  

 

Forslaget til budsjett og økonomiplan for perioden 2026 - 2029 er innrettet etter å stanse overforbruket 
av kommunens ressurser, samtidig som en starter arbeidet med å fremskaffe et økonomisk 

handlingsrom. Som det fremkommer i forslaget, er det store forskjeller fra år til år i 
økonomiplanperioden, noe som gjør det ekstra viktig å tenke flere år frem.  

 

Under budsjettbehandlingen i desember 2024, ble det vedtatt at kommunedirektøren skulle "..  ta en 

gjennomgang av administrasjonen og fellesdrift med sikte på omstilling og en fremtidsrettet 

organisering.”  Det er arbeidet intensivt med dette gjennom hele 2025. Først med kartlegging og 

prosess frem mot et forslag til ny organisering i juni, deretter gjennom høsten med å gjennomføre og 

implementere vedtak. Ny organisering er på plass fra og med januar 2026. Det nye organisasjonskartet 

medfører en innsparing på godt over 3 millioner kroner. Omstillingsarbeidet har vært arbeidskrevende, 

og vi gleder oss nå til å komme i gang med ny organisering i det nye året.  

 

I lys av kommunestyrets vedtatte samfunnsdel, samt innbyggernes bruk av kommunens tjenester slik de 

tilbys i dag, anbefaler kommunedirektøren kommunestyret også i år å innføre eiendomsskatt på bolig. 
Dette vil være nødvendig for å sikre fortsatt og forutsigbar drift av mange av kommunens ikke-

lovpålagte tjenester. Dyrøy kommune er stadig en del av mindretallet av kommuner i Norge som ikke 

benytter seg av dette inntektspotensialet. Det ligger IKKE inne i forslaget som her legges frem.    

 

I 2025 fikk vi vedtatt en ny samfunnsplan, gjeldende frem til 2036. Her beskrives både langsiktige 

utfordringer, satsinger, mål og strategier. En ny samfunnsplan med god politisk og administrativ 

forankring, er et godt styringsverktøy å ha i arbeidet med budsjett- og økonomiplanen og i annet 

planarbeid.   

 

Sommeren 2024 åpnet vi Sommarvindstorget. Gjennom 2025 har vi fylt opp leiligheter og 

næringslokaler, og huset er langt på vei blitt den møteplassen vi ønsket det skulle bli. Nå er også 
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uteområdet snart ferdig; i sommer ble det sådd, og i høst/vinter kommer paviljongen opp og rammer 

inn det hele på en flott måte. Vi er glade for å ha fått et slikt flott samlingssted i kommunen vår!   

  

Det snakkes mye om forventningsgap og taktskifte i kommunal sektor for tiden. Uavhengig av 
kommunestyrets endelige vedtak, er det viktig at dere som folkevalgte står i beslutningen over tid – 

både i møte med kommunens innbyggere og ansatte. Og samtidig med alle vanskelige valg og 
avveininger, henstiller jeg til at dere minner dere selv på at Dyrøy kommune i et langsiktig perspektiv 

har gode forutsetninger for en bærekraftig drift og utvikling.  

 
 
 
 
Rikke Raknes 
Kommunedirektør  
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2. Rammer for budsjettarbeidet  
  
2.1. Kommuneplanen  
Plan og bygningsloven stiller krav om at kommunen skal ha en planstrategi (§ 10-1) som viser gjeldende- 
og kommende planverk som skal ligge til grunn for kommunal styring.  Den overordnede planen her er 
kommuneplanen (§ 11-1), som består av en samfunnsdel og en arealdel.  
 
Planstrategien for Dyrøy kommune (gjeldende for 2024-2036) ble vedtatt i juni 2024 sammen med 
planprogram for ny samfunnsplan. Dyrøy valgte å bruke et anbefalt hurtigløp for å få en samfunnsplan 
vedtatt så tidlig som mulig i valgperioden. Ny samfunnsplan ble vedtatt i februar 2025.   
  
Dyrøys visjon «Dyrøy – den lærende kommune!» er et løfte om medvirkning og involvering til 
innbyggere, næringsliv, organisasjoner, frivillige og kommunen i utviklingen av Dyrøysamfunnet.  
 
Visjonen angir også kvaliteter vi ønsker skal prege oss:   

• Faglig dyktig 

• Imøtekommende  

• Nyskapende 
 

  
2.2. Kommunens frie inntekter 

Kommunesektorens frie inntekter består av skatteinntekter, rammetilskudd, eiendomsskatt og andre 

ikke øremerkede statlige tilskudd. De frie midlene overføres til kommunen over statsbudsjettet og skal 

legge til rette for kommunen kan foreta prioriteringer og tilby tjenester i tråd med lokale behov, og 

utgjør rundt 70 prosent av kommunens samlede inntekter. De frie inntektene er dermed også 

kommunens hovedfinansieringskilde.  
  

Det overordnede formålet med inntektssystemet er å bidra til at kommunene kan gi et likeverdig 
tjenestetilbud til sine innbyggere. Omfordelingen gjennom inntekts- og utgifts utjevningen skjer 

gjennom innbyggertilskuddet. Kommunens utvikling i de frie inntektene vil derfor henge sammen med 

den demografiske utviklingen i kommunen.  

  

For Dyrøy kommune har inntektsutviklinga knyttet til frie inntekter i hovedsak vært bedre de siste tre 

årene sammenlignet med tidligere. Dersom man ser på tallgrunnlaget for perioden 2021-2023 hadde 
kommunen i gjennomsnittlig en årlig realnedgang på 1,8 % tilsvarende 1,8 mill. kroner per år. De tre 

siste årene har imidlertid kommunen kommet ut med en realvekst på mellom 0,8 % og 2,7 %. Disse 
endringene skyldes i stort endringer som er gjort i inntektssystemet. For 2026 vil kommunen få en 

realvekst tilsvarende ca. 3,3 mill. 

  
Tabell 1: Nominell- og realvekst i prosent og kr seks siste år. Tall i hele 1000 kr.  
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Handlingsrom 

Forslaget til statsbudsjett for 2026 legger opp til en realvekst i kommunesektorens frie inntekter på 4,2 
mrd. kroner (skatt og rammetilskudd). Av veksten på 4,2 mrd. går 3,2 mrd. til kommunene. Dette 

tilsvarer en realvekst 0,7 % etter at generell lønns- og prisvekst (kommunal deflator) er trukket ifra.  

  
Veksten i 2026 er ikke knyttet til særlige satsinger, men kommunene anslås å få merutgifter knyttet til 

den demografiske utviklingen på 2,1 mrd. som må dekkes innenfor veksten i de frie inntektene.  

  

Kommunesektorens handlingsrom er vist i tabellen nedenfor. 

  
Tabell 2: Kommunesektorens handlingsrom etter statsbudsjett 2026 

 
  

Regjeringens forslag vil altså øke kommunesektorens handlingsrom med 1,1 mrd. kroner i 2026 etter at 

utgifter til demografi er hensyntatt.  

  
Dyrøy kommune vil motta 131,2 millioner i frie inntekter (sum skatt og rammetilskudd) i 2026.  

  

Tabell 3: Budsjettert skatt på inntekt og formue og rammetilskudd for 2026 sammenlignet med 

opprinnelig budsjett 2025. 

 
 

2.3. Grunnrenteskatt på havbruk  
Grunnrenteskatt på havbruk ble innført fra og med 2023. Ved innføring av grunnrenteskatt på havbruk 

ble det lagt opp til at kommunesektoren skulle få inntekter tilsvarende halvparten av inntektene. 
Vertskommunene og – fylke får inntekt fra produksjonsavgiften, som ble økt til 90 øre per kilo fra 1. juli 

2023. Samtidig er vertskommunene og – fylkene sin del av inntekten fra salg av nye konsesjoner økt fra 

40 % til 55 %.  
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Regjeringen legger i tillegg opp til å gi en ekstrabevilgning i år der grunnrenten var høy, fordelt til 

kommunene etter kostnadsnøkkelen i rammetilskuddet, og til fylkeskommunene.  

  
Havbruksfondet ble besluttet opprettet av Stortinget i 2015. Tabellen nedenfor viser kommunens 

utbetalinger fra havbruksfondet frem til og med 2024: 

 

 
 

For budsjett- og økonomiplan 2026-2029 er budsjettert utbetaling fra Havbruksfondet basert på en 

beregning fra Telemarksforskning gjort høsten 2023. I tillegg er det lagt til eget anslag basert på faktisk 
auksjonsinntekt og produksjonsavgift tre siste år.  

  

Tabell 5: Anslag utbetaling fra Havbruksfondet i perioden 2026-2029 

 
 
Som tabellen viser er det 11,5 million i forskjell fra år til år. Dette er særlig utfordrende når disse 
midlene brukes inn i drifta av kommunen.     
 
 2.4 Eiendomsskatt 
Eiendomsskatt er en frivillig skatt og det er kommunestyret selv som avgjør om det skal skrives ut slik 
skatt. Maksimal eiendomsskattesats for bolig og fritidsbolig er 4 promille, mens den er 7 promille for 
verker og bruk.  
 
Dyrøy kommune har ikke eiendomsskatt, men kommunedirektøren anbefaler innføring av eiendomsskatt 
fra 2027 med forberedelser og taksering i 2026. Dette vil sikre kommunen en stabil inntekt i årene som 
kommer.  

  
Det foreligger ikke oppdatert beregning av inntektspotensialet ved innføring av eiendomsskatt, men i 
forbindelse med budsjettarbeidet for 2025 ble det gjort et anslag på potensialet basert på tall fra 
nærliggende kommuner som har gjennomført retakseringer i 2017 og 2020. Basert på dette estimeres 
inntektspotensialet for bolig og fritidsbolig til 7,6 mill. ved 4 promille uten bunnfradrag.   
  
  

2.4. Lånegjeld, renter og avdrag 
Høy lånegjeld har vært, og vil fortsatt være, en av de største utfordringene for Dyrøy kommune også i 
kommende økonomiplanperiode. Ved inngangen til 2026 forventes kommunen å ha en lånegjeld på kr 
402,6 mill. (inkl. startlån og ubrukte lånemidler), jfr. tabell 6 nedenfor. Med de forutsetninger som 
ligger i budsjettforslaget vil utviklingen i lånegjeld være slik i økonomiplanperioden: 
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Tabell 6: Obligatorisk tabell - § 5-7, Oversikt over gjeld og andre vesentlige langsiktige forpliktelser i 
økonomiplanen og årsbudsjettet  

 
  
Da økonomiplan i hovedsak fanger om de mest kortsiktige investeringsbehovene, er det rimelig å anta 
at tabellen ovenfor underestimerer den faktiske utviklingen i siste del av planperioden.  
  
For å redusere kommunens lånegjeld bør videre salg av anleggsmidler eller eiendeler vurderes. Bruk av 
salgsinntekter fra leiligheter i Sommarvindstorget eller andre kommunale leiligheter og bygg til 
nedbetaling av gjeld vil bidra til å redusere kommunenes lånegjeld i planperioden.   
  
Ved salg av anleggsmidler skal salgsinntektene inntektsføres i investeringsregnskapet. Salgsinntektene 
kan benyttes til ekstraordinære avdrag på gjeld eller som egenkapital til nye investeringer.  
 
Renteanslaget 
Renter på lån med fast rente er lagt inn etter gjeldende satser i bindingsperiodene.  
For lån med flytende rente er det lagt til grunn 3 måneders NIBOR pluss bankens margin.  
For nye lån er det lagt til grunn følgende rentesats:  
  
Tabell 6: Rentesats som legges til grunn i planperioden for nye lån. 

 
  
Gjennomsnittlig flytende rente tar ikke høyde for ytterligere renteøkninger, men det vurderes i tråd 
med markedet at rentetoppen er nådd og forventninger om ett rentekutt i året de nærmeste årene. 
Usikkerheten i rentebanen synes derfor å ligge fra år to og utover i økonomiplanperioden.    
  
Renteinntekter 
For renteinntekter på bankinnskudd legges betingelser i henhold til hovedbankavtale til grunn. I 
gjeldende avtale har Dyrøy kommune innskuddsrente på 3 måneders NIBOR pluss margin. På 
bankinnskudd og videreformidlingslån forventes en renteinntekt på om lag 2,9 mill. i 2026.  
  
Oversikt renter og avdrag 
Tabellen under viser kommunens netto rente og avdragsbelastning i økonomiplanperioden. 
  
Tabell 7: Netto renteutgift og sum renter og avdrag 2025 og 2026-2029 
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Rente og avdragsbelastningen er i henhold til eksisterende lån og nye innmeldte investeringsprosjekter 
for perioden 2026-2029, jfr. investeringskapittelet. For 2026 er det imidlertid kun rentene som vil 
belaste bunnlinjen i budsjettet, da avdragene er beregnet etter minimumsavdrag.  
  
Beregning av minimumsavdrag er basert på faktisk lånegjeld 1. januar i budsjettåret veid opp mot 
anleggsmassens verdi og levetid. Låneavdrag i 2026 er budsjettert til 7,2 mill. I henhold til 
kommunelovens regler for bruk av minimumsavdrag er potensialet for minsteavdrag da fullt utnyttet.  
  
 
Startlån  
Det er budsjettert med bruk av kr 15,0 mill. i startlånsmidler for videre tildeling i 2026.  
 
Startlånordningen koster kommunen oppunder 1,3 mill i 2026. Forskjellen mellom renteutgifter og 
renteinntekter for videreformidlingslån, skyldes differansen mellom fastrente og flytende rente.  
  
Gjennom 2025 har det fortsatt å være god etterspørsel etter startlån. En kollektiv bevisstgjøring av 
ordningen, der også Husbanken har formidlet mulighetsrommet, forklarer den økte bruken av startlån 
de siste årene.   
  
Effekten av dette er at flere eier egen bolig, flere boliger blir bebodd og flere boliger blir hevet til 
normal standard. Økningen i etterspørsel etter startlån er således en ønsket tilstand og i tråd med 
kommunens boligplaner. 
  
Rentesats for startlån følger den til enhver tid gjeldende sats hos Husbanken, med et påslag for 0,25%-
poeng (kommunens administrasjonstillegg). Rentekostnadene for startlånene budsjetteres i 
kommunens driftsregnskap, mens avdrag skal budsjetteres i investeringsregnskapet. 
 
 

2.5. Finansielle måltall 
Den nye kommuneloven §14-2 fastsetter at kommunestyret skal vedta finansielle måltall for utviklingen 
av kommunens økonomi. Bakgrunnen for dette er å bidra til større fokus på langsiktighet, noe som igjen 
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vil gjøre at ressursene blir disponert som ønsket i et lengre tidsperspektiv, og redusere risiko for å 
komme i et uføre med liten grad av økonomisk handlingsrom. 
 
Dyrøy kommunestyre har i sak 6/21 vedtatt følgende finansielle måltall:  

1) Det skal budsjetteres med minimum 1,75 % i netto driftsresultat årlig 
2) Disposisjonsfondet skal utgjør minimum 8 % av brutto driftsinntekter. Dette måltallet skal 

nås innenfor økonomiplanperioden 2021-2024 
3) Netto lånegjeld skal innen 2032 være redusert til maksimalt 75 % av brutto driftsinntekter.  

 
Måltall netto driftsresultat 
Netto driftsresultat er hovedindikatoren for økonomisk balanse i kommunesektoren. Netto 
driftsresultat viser årets driftsoverskudd etter at renter og avdrag er betalt og er et uttrykk for hva 
kommunen har til disposisjon til avsetninger og egenfinansiering av investeringene. Det tekniske 
beregningsutvalg for kommunal og fylkeskommunal økonomi (TBU) anser et driftsresultat over tid på 
om lag 1,75 pst. for kommunene som nødvendig for å sitte igjen med tilstrekkelige midler til 
investeringer, og for å ha en sunn økonomi på sikt. 
 
Tabell 8: Måltall netto driftsresultat 

 
  
En endring +/- 1%- poeng i netto driftsresultat i % av driftsinntektene tilsvarer ca. 1,9 mill. kr.  
Som det fremkommer av tabellen ovenfor tilsvarer et netto driftsresultat på 1,75 % om lag 3,4 mill. kr 
for Dyrøy kommune. 
  
I økonomiplan 2026-2029 er det budsjettert med følgende netto driftsresultat: 
  
Tabell 9: Budsjettert netto driftsresultat 

 
  
Som tabellen viser, ligger man i økonomiplan perioden inne med positivt netto driftsresultat i første, 
tredje og fjerde år av perioden. Ingen av årene er i nærheten av måltallet på 1,75 %. Utviklingen i netto 
driftsresultatet i budsjettet gir en indikasjon på at det fortsatt er lite handlingsrom i 
kommuneøkonomien.   
 
Måltall økonomisk buffer/disposisjonsfond 
Oppbygning av disposisjonsfond gir kommunen en buffer mot uforutsette hendelser og skaper et 
handlingsrom på kort sikt. Med et fornuftig nivå på disposisjonsfondet vil man normalt kunne håndtere 
inntektssvikt- eller uforutsette utgifter ett enkelt år, og kan dermed foreta tilpasninger i et lengre 
tidsperspektiv. 
  
Kommunestyret i Dyrøy har vedtatt at disposisjonsfondet skal utgjør minimum 8 % av brutto 
driftsinntekter. 
  
Tabell 10: Måltall disposisjonsfond i prosent av brutto driftsinntekter  
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Basert på vedtatt bruk og avsetning til disposisjonsfond i 2025 forventes Dyrøy å ha om lag 11,5 mill. kr 
på disposisjonsfondene pr 1. januar 2026. Dersom rapportert merforbruk i 2025 ikke dekkes inn, vil 
dette komme i tillegg. Rapportert merforbruk i 2025 er på drøye 4,6 mill. per økonomirapportering 2. 
tertial. Justert for dette vil fondet være på 6,9 millioner pr 1. januar 2026.   
 
I økonomiplan 2026-2029 er det budsjettert med følgende netto avsetning til disposisjonsfond: 
  
Tabell 11: Netto avsetning til disposisjonsfond 2026-2029 

 
  
Selv om kommunen går med mindreforbruk i 2026 og dette avsettes til disposisjonsfond, forventes 
nivået på disposisjonsfondet å ligge litt under det økonomiske måltallet alle årene i 
økonomiplanperioden.  
  
Som vi ser av tabellen, legger økonomiplan opp til en nedbygging av disposisjonsfondet gjennom 
perioden.    
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3. Risiko og sårbarhet  
 

Vi lever i en mer usikker og uforutsigbar verden, der det utenkelige kan bli virkelig. Russlands krig mot 
Ukraina har skapt den mest alvorlige sikkerhetspolitiske situasjonen i Europa siden andre verdenskrig. 
Klimaendringene er en annen alvorlig trussel. Mer ekstremvær krever planlegging og tiltak på et helt 
annet nivå enn tidligere. 
 

Verden slik den ser ut i dag er svært annerledes enn for få år siden. Etter mange år med dyp fred, er det 
nå krig i Europa og uro mange steder i verden. I Norge bygges forsvaret opp igjen, og særlig her i nord 
vil det påvirke oss kraftig i årene som kommer. Vi må ha et langt større fokus på beredskap enn før, og 
må påse at vi til enhver tid har oppdatert beredskapsplanverk og ikke minst den totalberedskapen som 
trengs dersom noe skulle skje. Dette er krevende, og kostbart, og så langt er det ingen finansering av 
dette fra sentralt hold. For en liten kommune som Dyrøy er dette krevende også fordi det er få folk å 
spille på i organisasjonen, og mange ansatte sitter med flere roller i totalberedskapen.   
 
Fortsatt er demografiendringene en stor trussel. Den eldre delen av befolkningen vår øker jevnt og 
trutt, og det kreves mer og andre tjenester for å møte dette. Samtidig har vi en yngre befolkning som 
blir færre, men som likevel krever mer enn før med flere individuelle forventninger, behov og krav. 
Brukere med sammensatte tjenester påvirker også kommuneøkonomien i stor grad og over mange år. 
Alt dette gjør det vanskelig å dreie på budsjettene nok slik innbyggertall og endret demografi skulle tilsi 
at blir gjort.   
 
Den demografiske endringen påvirker også tilgangen på kompetente ansatte. Kombinasjonen økning i 
antall eldre og nedgang i det samlede befolkningstallet, reduserer også tilgangen på antall yrkesaktive. 
Det betyr at vi har færre tilgjengelige fagfolk til å løse stadig mer komplekse oppgaver. Videre vil de 
generelle utfordringene knyttet til rekruttering i stadig større grad merkes også i Dyrøy. Vi konkurrerer 
om de samme hodene, og det vil bli en utfordring fremover å fylle ledige stillinger med kompetent 
personell.  
 
Videre utgjør kompetanse og kapasitet en betydelig risikofaktor for Dyrøy kommune, fordi vi har små 
fagmiljøer med brede ansvarsfelt. Når nøkkelpersoner forsvinner, risikerer vi at fagområder lammes 
over lang tid, noe som påvirker evnen til å levere tjenester i tråd med lovkrav og forventninger hos 
innbyggerne.  
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4. Internkontroll  
 
Kommuneloven pålegger kommunedirektøren å sikre at lover og forskrifter følges. Dette skjer gjennom 
klare rutiner, gode systemer for avviksmeldinger og håndtering av disse, dokumentasjon og et konstant 
fokus på å evaluere og forbedre. Det handler om god organisering og oppgavefordeling, dokumentasjon 
og arkivering, og systematisk arbeid med rutiner, retningslinjer, planverk og opplæring. Samhandling og 
arbeidsmetoder må utarbeides slik at en forebygger lovbrudd og uønskede hendelser.  
 
Programmet Compilo er helt sentralt i Dyrøy kommunes internkontroll.  Det er der alle avvik skal 
meldes og følges opp. Slik sikres det dokumentasjon. Videre er det der alt av rutiner og prosedyrer skal 
ligge, slik at alt er samlet på ett sted.  
 
Dyrøy kommune har ikke tatt i bruk programmet i sin helhet, dette til tross for at vi innførte dette i 
2019. Det har vært mest fokus på avvikshåndtering og gjennomgang og samling av aktuelle rutiner og 
prosedyrer. I systemet ligger det maler for bruk av ROS-analyser, årshjul og andre verktøy i programmet 
som kun delvis er tatt i bruk.   
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5. Dyrøy kommune som samfunnsutvikler  
 

En kommune har mange roller. Kommunen er en demokratisk arena, skal arbeide med utvikling av 
lokalsamfunn, yte tjenester og utføre myndighetsoppgaver. 
 
Som samfunnsutvikler er det kommunen som må legge til rette for utvikling, både gjennom å 
tilgjengeliggjøre areal, som pådriver for næringsutvikling, boligutbygging, og få tilflyttere og folk til å bli 
gjennom å skape bolyst og blilyst. Her er blant annet  
kultur et viktig virkemiddel.   
 
Alle kommuner har en viktig rolle som samfunnsutviklere, men jo mindre kommunen er jo større vil som 
oftest denne oppgaven være. Dyrøysamfunnet er avhengig av at kommunen tar en aktiv rolle for å sikre 
utvikling.    
 
  
5.1 Samfunnsplan  
Dyrøy kommune vedtok i 2025 ny samfunnsplan. I planen beskrives kommunens overordna utfordringer 
i 6 punkter:  

- Demografi: den største utfordringen i Dyrøy ligger i den demografiske utviklingen. Antall eldre 
innbyggere øker, mens antallet unge og yrkesaktive synker. Dette vil gjøre det vanskelig å 
opprettholde et bærekraftig lokalsamfunn. 

- Tilgang på kompetanse og arbeidskraft: tilgang på tilstrekkelig og relevant arbeidskraft er en 
forutsetning for innovasjon, omstilling og verdiskaping. Allerede i dag ser vi en betydelig kamp 
om arbeidskraften som vil forsterkes ytterligere frem mot 2036.  

- Kommuneøkonomi: en presset kommuneøkonomi vil nødvendigvis begrense handlingsrommet, 
og stiller dermed høyere krav til at kommunen planlegger langsiktig og prioriterer gode, 
hensiktsmessige og treffsikre tiltak. 

- Nok og varierte boliger: mangel på egna boliger kan hindre rekruttering til både offentlig og 
privat sektor. Det trengs boliger av ulike type, størrelse og prisklasse, slik at det er bolig for alle 
livsfaser.  

- Natur og klimaendringer: Global oppvarming og tap av natur er den største miljøutfordringa 
verden står overfor. Dyrøy kommune må ta sin del av det vi som nasjon er forplikta til, og 
forberede oss på flere uønskede hendelser og en mer offensiv nasjonal naturvern- og 
klimapolitikk.  

- Infrastruktur: det fylkeskommunale veinettet i og rundt Dyrøy er i en så dårlig forfatning at det 
er en betydelig hemsko for både næringsliv og innbyggere. Det er også behov for oppgradering 
av kommunens vann og avløpsanlegg.    

 
Det er videre valgt ut tre satsingsområder med tilhørende hovedmål, delmål og strategisk tilnærming. 
Satsingsområdene bygger på bærekraftspyramiden, med samarbeid som gjennomgående mål. Små 
lokalsamfunn vil alltid være preget av begrensede ressurser i forhold til de oppgaver som skal løses. Det 
gjelder både som lokalsamfunn og som kommunal organisasjon. Dette kan i stor grad kompenseres 
gjennom samarbeid, med frivillige og med nabokommuner.  
 
De tre satsingsområdene med tilhørende hovedmål er: 
- Økonomisk bærekraft for innbyggere og næringsliv. Satsingsområdet fokuserer på å opprettholde 

økonomisk vekst, produktivitet og levestandard over tid. Dette inkluderer tiltak for å sikre rettferdig 
fordeling av økonomiske ressurser, styrke økonomien, og fremme innovasjon og effektiv bruk av 
ressurser. Hovedmål: Dyrøysamfunnet er attraktivt og inkluderende 

- Sosial og samfunnsmessig bærekraft. Satsingsområdet handler om å fremme sosial rettferdighet, 
inkludering og trivsel for alle medlemmer av samfunnet. Dette innebærer å sikre tilgang til 
grunnleggende menneskerettigheter som utdanning, helsehjelp og anstendig arbeid, samt å 
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bekjempe fattigdom, ulikhet og diskriminering. Hovedmål: I Dyrøysamfunnet jobber vi sammen for 
å skape gode liv 

- Klima- og miljømessig bærekraft - et godt livsmiljø for alle. Satsingsområdet handler om å beskytte 
og bevare naturressurser og miljøet for nåværende og fremtidige generasjoner. Dette inkluderer 
tiltak for å redusere forurensning, bevare biologisk mangfold, redusere klimaendringer, og 
opprettholde balansen i økosystemer. Hovedmål: Dyrøy vil at aktivitetene våre skal skje innenfor 
naturens bæreevne, i et rent og trivelig miljø, og med god beredskap for klimaendringer og 
uønskede hendelser 

 
5.2 Videre planarbeid 
Viktige faktorer som må ligge i bunn for lokal samfunnsutvikling er et godt planverk.  
 
For 2026 har følgende planer prioritet:  
 
- Kystsoneplan – rullering. Arbeidet er godt i gang og det er utarbeidet konsekvensutredning og 

risiko- og sårbarhetsanalyse. Interkommunalt plankontor har utarbeidet dette. Det er vedtatt å gå 
videre med én lokasjon dersom kommunen får støtte til arbeidet. Dette vil forhåpentligvis bli 
avklart tidlig i 2026.   
 

- Helse- og omsorgsplan – ny kommunedelplan. Arbeidet godt i gang, og det er gjennomført flere 
folkemøter og andre medvirkningstiltak. Planen skal sendes på høring på slutten av 2025, og skal til 
Kommunestyret for behandling tidlig i 2026 

 
- Kulturplan – ny plan skal utarbeides og vedtas i 2026. Arbeidet er igangsatt. 

 
- Reguleringsplan Brøstadbotn - rullering av plan. Arbeidet er igangsatt. Interkommunalt plankontor 

er engasjert til å styre prosessen fram mot endelig plan.      
 

- Interkommunal helseberedskapsplan - ny plan. Utkast er utarbeidet og sendt på høring i 2025 og vil 
komme til behandling tidlig i 2026   
 

- Oppvekstplan – ny kommunedelplan. Arbeidet skal igangsettes i løpet av 2026 og ferdigstilles i 
2027.  

 
Det interkommunale plankontoret som Dyrøy er en del av, har i 2025 fått en mer stabil drift. Det er 
vedtatt ny samarbeidsavtale gjeldende fra januar 2026, og det er plankontoret som heretter skal jobbe 
frem kunnskapsgrunnlag, planstrategi og samfunnsplan for alle kommunene som deltar i samarbeidet. 
Dette skal gjøres hvert 4. år i forbindelse med kommunevalget.   
 
 
5.3 Sentrumsutvikling  
Dyrøy kommune vedtok ny sentrumsplan i 2020. I planen er det inkludert flere tiltak som skal bidra til å 
styrke sentrum av Brøstadbotn. Det er en forutsetning at mange av tiltakene krever eksterne bidrag og 
lokal dugnad, i tillegg til kommunens involvering. Noen av tiltakene er allerede gjennomført mens andre 
er i planleggingsfasen.  
 
I 2022 fikk kommunen gjennomført prosjektering av Miljøgata, som er et av hovedtiltakene i 
sentrumsplanen. Uteområdet «Bygdetorget» ble realisert høsten 2024, der den tilhørende paviljongen i 
opprinnelig form ble for kostbar. Etter en prosess høsten 2025 ble det gjort investeringsbeslutning i 
kommunestyret, og paviljongen vil bli bygd etter en samspillsentreprise og vil stå ferdig rundt årsskiftet.  
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Kommunestyret har videre vedtatt rullering av reguleringsplan for sentrum i Brøstadbotn. Dette 
forventes å legge grunnlaget for langsiktig utvikling av sentrum med vekt på kultur og fritid, bolig og 
næring. Kommunedirektøren understreker at realisering av sentrumsplanen skal skje gjennom en 
fordeling av kostnader og ressurser delt mellom kommune, eksterne finansieringskilder, og lokale 
bidrag. 
 
 
5.4 Boligutvikling   
Dyrøy kommune vedtok i 2025 tre nye planer for boligområdet: boligstrategisk plan, boligpolitisk plan 
og en mål- og handlingsdel. Alle gjeldende for perioden 2025 – 2028.  
 
Boligpolitikken i Dyrøy kommune for perioden 2025-2028 har som mål å sikre et boligmarked som er i 
stand til å møte både de nåværende og fremtidige behovene til kommunens innbyggere. De ulike 
planene er viktige verktøy for å styre og utvikle boligtilbudet i kommunen i årene som kommer. 
Gjennom en balansert tilnærming mellom boligsosiale tiltak, utvikling av nye boliger og bærekraftige 
byggeløsninger, skal Dyrøy kommune være en kommune som tilbyr boliger for alle livsfaser – fra unge 
voksne som søker sin første bolig, til eldre som ønsker tilpassede og trygge bomiljøer. 
 
Det er utarbeidet en digital boligplattform www.boidyroy.no. Plattformen skal og optimalisere tiltak for 
å forenkle, samordne og fremme ordninger som skal bidra til økt omsetning og bygging av boliger. 
 
Boligarbeidet har vært organisert på ulikt vis. Sist inn under enhetsleder utvikling. I 2026 og videre 
ligger oppgavene på boligområdet rett under kommunalsjef samfunnsutvikling og infrastruktur.  
 
Kommunen har fått 900 000 kroner i støtte av Husbanken og Troms Holding til et nytt boligprosjekt. 
Gjennom prosjektet ønsker vi å inngå samarbeidsformer med entreprenører og boligutviklere, for å 
skape nye boliger i Dyrøy. Prosjektet varer ut 2026, og målet er å inngå langsiktige partnerskap med 
private utbyggere og tilby insentiver for utvikling av både tradisjonelle boliger og mer fleksible 
boformer. Vi håper å ha på plass to avtaler innen prosjektets utløp; en avtale om tilvisning og en avtale 
om salg.  
 
Sommarvindstorget ble overtatt av kommunen på forsommeren 2024, og har blant annet 14 leiligheter. 
2 av disse er solgt, de øvrige 12 inngår i kommunenes portefølje av leiligheter i påvente av salg.  
 
Det er sendt søknad om å avvikle boligstiftelsen jamfør politisk vedtak, og boligene som i dag tilhører 
stiftelsen vil også blir en del av kommunes boligboligmasse. I tillegg leier kommunen boliger privat som 
blir fremleiet. Til sammen utgjør det er det 65 kommunale boliger per 1. oktober 2025.  
 
 
5.5 Næringsutvikling  
I 2025 er det vedtatt nye retningslinjer for nærings- og utviklingsfondet, for næringsfondet og 
restmidlene fra omstillingsprogrammet. Det søkes nå gjennom portalen Regionalforvaltning.no, og det 
er innført to årlige søknadsfrister. I budsjettbehandlingen for 2025 ble næringsfonds-rammen styrket 
med 1 million.  
 
På Espenes industriområde er flere spennende etableringer under utvikling og kommunen har i 2025 
investert 5 millioner i VA-infrastruktur på området. Det forventes økt aktivitet på området fra 2026 i 
forbindelse med etableringene. Samtidig som vi kan forvente økte inntekter, forventes at behovet for 
havnedrift og administrering av havneregulativet vil øke.  
 
I Sommarvindstorget er to av tre næringsarealer nå utleid og i god drift. Det arbeides videre med å 
rekruttere leietaker(e) til de ledige lokalene midt i bygget. 

http://www.boidyroy.no/
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Besøksnæringer og besøksforvaltning 
Kommunen opplever stadig økning i turister og tilreisende. VI har nå nesten 100 sengeplasser i 
reiselivsbedriftene og rundt 220 totalt inkludert AirBnB og korttidsplasser for bobiler. Dette gir gode 
ringvirkninger for handels- og servicenæringer og lag/ foreninger.  
 
Konsekvensen av voksende turisme er at behovet for tilrettelegging og besøksforvaltning vil øke 
framover. Dette betyr tiltak som bedre skilting og informasjon, utfartsparkeringer, søppelhåndtering 
samt koordinering med reiselivsnæringen og lag og foreninger. Besøksbidraget kan potensielt tilføre 
ressurser til slike tiltak. Innføring av denne medfører krav til planverk og hvordan det skal benyttes, 
samt administrativ ressurs til innkreving. Det vil være behov for økt administrativ kapasitet og 
økonomiske ressurser til dette arbeidet framover. 
 
 
5.6 Interkommunalt samarbeid   
Interkommunalt samarbeid er i samfunnsplanen vår trukket frem som alternativet til 
kommunesammenslåing. Skal en liten kommune som Dyrøy ha en bærekraftig tjenesteproduksjon, 
kreves det høy grad av interkommunalt samarbeid. 
 
Dyrøy kommune deltar allerede i et betydelig antall interkommunale samarbeid, hvor det i hovedsak er 
andre kommuner som er vertskommune. Samarbeidet spriker i flere retninger og med varierende 
påvirkning, forankring og kontroll.  
 
Det bør vurderes samarbeid på flere områder, og må arbeides for at flest mulig samarbeid er samlet 
under samme paraply. Det gir mulighet for et mer helhetlig tilbud. Det må også etableres strukturer 
som gir mulighet for påvirkning, oppfølging og kontroll. Samarbeidet må bygge på tillit og åpenhet, 
både på politisk og administrativt nivå mellom de samarbeidende kommunene. 
 
Det er mange gevinster med å få slikt samarbeid på plass. Konstandseffektivitet, mindre sårbarhet, 
større fagkompetanse, større fagmiljø for å nevne noen.  
 
Som en del av omstillingsarbeidet, ble det utarbeidet en oversikt over mulige interkommunale 
samarbeid på kort og lang sikt. Helt konkret jobbes det nå med å se på mulige samarbeidsløsninger på 
områdene helsestasjon og skolehelsetjeneste, psykisk helsetjeneste, lønn og regnskap og landbruk. 
Videre er blant annet byggesak og oppmåling, plan og integrering og trukket frem som mulige 
samarbeidsområder. 
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6. Befolkningsutvikling  
 
Dyrøy kommune er, på lik linje med de fleste andre småkommuner i landsdelen, utsatt for betydelige 
endringer i den demografiske utviklingen. Som beskrevet tidligere utgjør dette en betydelig trussel for 
kommunens evne til å levere bærekraftige tjenester i fremtiden, både i forhold til økonomiske rammer, 
og i forhold til kapasitet og kompetanse.   
  
Befolkingsframskrivningene gir på sikt et bilde av fortsatt befolkningsnedgang som i hovedsak forklares 
av reduksjon i antall barn og unge og en økning i de eldre aldersgruppene. Dette vil medføre at 
kommunen må være forberedt på å omprioritere ressurser i tråd med denne utviklingen.   
  
Tabellen under viser faktisk folketall 1. januar 2025 og SSBs demografiske framskrivning til 2040.  
  
Tabell 12: Faktisk folketall 1. januar 2025, og SSBs framskrivning til 2040  

 
 
Basert på SSBs befolkningsprognose forventes Dyrøy først å få en liten økning i folketallet før 
reduksjonen i folketallet kommer. Det er spesielt i aldersgruppen yrkesaktiv alder (20-66 år) at 
kommunen får en reduksjon i årene frem mot 2040, hvor antallet reduseres med 69 personer eller 12 %. 
Aldersgruppen 80 år og eldre ligger samtidig an til å øke med 52 personer. Dette tilsvarer en økning på 
57 % sammenlignet med i dag.     
  
Befolkningsutviklingen og alderssammensetning har stor betydning for nivået på de statlige 
overføringene. Omfordelingsvirkningene i rammetilskuddet skal reflektere at de ulike aldersgruppene 
ikke koster kommunekassen det samme. Yrkesaktive mennesker klarer seg i hovedsak selv, mens de 
yngste gruppene skal ha barnehage- og skoleplass. De eldre kan gi kostnader på helse og 
omsorgstjenestene. Endringer i det demografiske bildet vil derfor påvirke rammeoverføringene til 
kommunen. Samtidig er det ikke gitt at kommunen klarer å redusere kostnader i tjenestetilbudet i takt 
med den demografiske utviklingen. Kommunen vil da oppleve at det blir mindre penger til rådighet. 
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7. Driftsdelen av økonomiplanen for 2026 – 2029  

Bevilgningsoversikt drift og økonomisk oversikt drift etter art  
 
Bevilgningsoversikt drift  
 

Obligatorisk tabell - § 5-4 første ledd 

 
 
Økonomisk oversikt etter art – drift 
 
Obligatorisk tabell - § 5-6 
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Generelle rammebetingelser – frie inntekter 
Som det skrives i innledningen, består kommunesektorens frie inntekter av skatteinntekter og 
rammetilskudd. De frie midlene som overføres til kommunen over statsbudsjettet har avgjørende 
innvirkning på det konsekvensjusterte budsjettet for det kommende året, og midlene påvirkes i stor 
grad av den demografiske utviklingen i kommunen.   
  
Anslagene for frie inntekter utover i økonomiplanperioden er usikker etter som disse henger sammen 
med den faktiske demografiutviklingen og endringer i øvrige statlige rammebetingelser. Budsjettet for 
2026 er beregnet etter gjeldende inntektssystem. Fra 2027 og ut planperioden er rammetilskudd og 
inntekts- og formuesskatt beregnet etter forutsetningen som ligger i KS sin prognosemodell. Anslaget 
på inntekter fra havbruk er beregnet av Telemarksforskning og lagt til grunn i planperioden.  
  
For nærmere informasjon om forutsetningene som er lagt til grunn i økonomiplanperioden vises det til 
kapittel 2. 
 
 
Lønnsbudsjettering og sentral lønnsreguleringskonto 
Årslønnsveksten for 2026 er i statsbudsjettet anslått til 4,0 %. De enkelte ansvarsområdene har inne 
sist oppdaterte og kjente lønn i budsjetteringsgrunnlaget. Det betyr at det som kalles lønnsoverhenget 
(fra 2025) ligger inne i budsjettet. Lønnsoverhenget til 2026 har KS beregnet til å være 1,0 % for 
arbeidstakere i kapittel 4 i hovedtariffavtalen (innenfor «KS-området»).   
  
I budsjetteringen av kostnadene på pensjonsfeltet har kommunedirektøren lagt inn premieavvik etter 
beregninger fra KLP. 
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Sum bevilgninger drift, netto, fordelt per rammeområde 
 

Obligatorisk tabell - § 5-4 andre ledd 

 
 
Forutsetninger for kommunens rammeområder  
Talldelen for det enkelte rammeområdet er nærmere kommentert i kapittel 8 hvor det gis en 

presentasjon av rammeområdene. For hvert av disse rammeområdene er det i tabellform oppgitt hvilke 

endringer som er lagt inn på rammeområdet i planperioden.  Tabellen er ikke utfyllende, men viser 
hovedendringene.   

  

Ulike tiltak er spesifisert i egne deler av tabelloppstillingene. Tiltak eller konsekvenser som 

har medført en økning i ramma er vist med et positivt fortegn foran beløpet, mens tiltak som 

har medført en reduksjon i ramma er vist med et negativt fortegn. Økte utgifter/avsetninger 

eller reduserte inntekter (inkl. redusert bruk av fondsmidler) betyr økning i ramma. 

Reduserte utgifter/avsetninger eller økte inntekter (inkl. økt bruk av fonds) betyr reduksjon i 

ramma. 
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8.  Rammeområdene   
 
Her presenteres rammeområdene, som i organisasjonskartet er definert til tre; i tillegg til 
fellesfinansiering: 
 
- Sentraladministrasjon og fellesdrift 
- Oppvekst og velferd  
- Samfunnsutvikling og infrastruktur 
 
Dette er verbaldelen i presentasjon av rammeområdene, der hvert rammeområde beskriver 
organisering, drift, utfordringer, forutsetninger og økonomi. På slutten av hvert kapittel presenteres i 
tabell og tekst konsekvensjusteringer og nye tiltak.  
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8.1 Sentraladministrasjon og Fellesdrift  

 
Rammeområdet er fra 1. januar 2026 organisert med en felles stab/støttefunksjon. Dette inkluderer 
økonomi, personal, servicetorg, arkiv, utvalgssekretærfunksjon og andre sekretæroppgaver. I tillegg 
ligger også IKT under rammeområdet, en tjeneste som kjøpes fra Harstad kommune. Kommunedirektør 
og politisk ledelse er også en del av rammeområdet. Avdelingen bistår også Dyrøy sokn med regnskap- 
og lønnsarbeid. 
 
Organisering   
Avdelingen er ledet av en stabssjef, med totalt 5 personer/4,5 årsverk under seg.  
 
Servicetorg 
Det er totalt 2,5 årsverk ved servicetorget. Hovedoppgaver er betjening av servicetorg og ulike 
sekretæroppgaver mot politisk nivå og rammeområdene, arkiv, telefon, hjemmeside, fordele 
innkommende post/delegere saker til saksbehandlere, og å bistå både innbyggere og ansatte til det de 
måtte ha behov for. Saksbehandling, oppgaver innen landbruk samt fakturering inngår også som en del 
av ansvarsområdet. 
  
Økonomi og HR  
Det er totalt 2 årsverk som jobber med økonomi og HR, i tillegg til stabssjef. En jobber med regnskap og 
en jobber med lønn og HR. Hovedoppgaver er budsjett, regnskap, lønn fakturering, innfordring og HR.  
 
 
Sentrale utfordringer   
Rammeområdet har følgende hovedutfordringer:    
    
1. Rekruttere og beholde kvalifiserte ansatte er en av de store utfordringene i hele kommunen.  Når 
man ser til behovsanalysen i strategisk kompetanseplan, viser denne at nesten samtlige enheter i 
kommunen har minimum en gruppe som er på rødt nivå. Det betyr at mer enn 30 % av de ansatte i den 
gruppen er over 55 år. Den eneste enheten/avdelingen som per i dag ikke har en gruppe med rødt nivå, 
er kommunedirektørens ledergruppe samt faggruppe på helse- og omsorg. Det betyr at om få år, vil 
store deler av våre ansatte være i pensjonsalder, og vi vil få store behov for å heve kompetansen til 
ansatte vi allerede har, eller rekruttere nye med kompetanse vi har behov for. 
 
2. I en liten kommune oppstår det ofte utfordringer knyttet til gjenfortelling av informasjon, der 
budskapet kan få en annen vri, tolkning eller være farget av personlig mening. Dette fører til at 
innbyggere til tider sitter igjen med feilinformasjon, ettersom opplysningene ikke kommer direkte fra 
kommunen. For å motvirke dette må vi sikre en mer målrettet og korrekt informasjonsflyt. Vi må legge 
til rette for åpne folkemøter og aktivt arbeide for at innbyggerne får bredere og mer korrekt kunnskap 
om det som foregår i kommunen vår gjennom aktiv bruk av hjemmeside og sosiale medier. Sett i 
sammenheng med digitaliseringsarbeidet kan mye av dette også løses digitalt – gjennom oppdatert 
informasjon på kommunens nettside, innbyggerapp og sosiale medier.  
 
3. Dyrøy kommune må ha større fokus på digitalisering og ta i bruk digitale verktøy i større grad. Vi må 
utnytte fullt ut systemene vi har, og se på løsninger på arbeid som i dag gjøres manuelt. Det vil være en 
økonomisk belastning å digitalisere, men det vil forenkle mange prosesser og frigjøre ressurser på sikt.   
  
4. Internkontroll er viktig for alle deler av organisasjonen. Vi må ha fokus på å få internkontrollsystemet 
vårt Compilo i bruk på alle enheter, slik at alle rutiner og prosedyrer vi har digitaliseres og brukes. Vi må 
sikre at nyansatte får lik informasjon og finner rutiner tilhørende sine oppgaver på en enkel og effektiv 
måte.  
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Økonomi  

 
 
Budsjettet for kommende økonomiplanperiode bygger på budsjett for i fjor justert for andre relevante 
politiske vedtak gjort i løpet av året, samt forhold som er belyst gjennom rammeområdets 
regnskapsrapporteringer. 
 
 
Følgende er lagt til grunn i konsekvensjustert: 

 
 
Ansvarsområdet inneholder:  

- Godtgjørelse til ordfører og møtegodtgjørelse til folkevalgte 
- Tilskudd til drift av Midt-Tromsrådet. Fordeles 50/50 mellom politisk og komunedirektør  
- Møtegodtgjørelse eldreråd  
- Arbeidsmiljøutvalg og Bedriftshelsetjeneste  
- I valgår: kostnader for kommune- og stortingsvalg  
- Støtte til politiske partier (kr 35.000) 

 
Konsekvensjustering (endringer vedtak /hendelser):  
 
Midt-Tromsrådets sekretariat (50%) 
Kommunens andel av kostnadene for drift av Midt-Tromsrådets sekretariat deles mellom 50/50 mellom 
kommunedirektør og politisk ledelse. Dette beløpet ar 50 % av forventet kostnadsøkning for 2026.  
  
Ny avtale Bedriftshelsetjeneste 
Kostnader for bedriftshelsetjeneste er justert ned etter ny anbudsrunde.  
 
Kostnader kommune/stortingsvalg 
Ikke valgår i 2026.  
 
Nedstyringstiltak: 

 
 
 
Kutt støtte til politiske partier 
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Lokalt vedtatt støtte til politiske partier i kommunen foreslås fjernet.  
 
Nye driftstiltak:  

 
 
Reise- og representasjonsbudsjett ordfører 
I forbindelse med budsjettbehandlingen for 2024 (ksty-sak 80/23) vedtok kommunestyret å kutte i 
ordførerens reise og representasjonsbudsjett med kr 30.000. Dagens reisebudsjett er på 6.000 kroner. 
For at ordfører reelt setet skal kunne utføre reise- og representasjonsoppdrag på vegne kommunen 
foreslås budsjettet styrket med 30.000 kroner.   
 

 
 
Ansvarsområdet inneholder: 

- Kommunedirektør 
- Tilskudd til Astafjord vekst, hvor kommunen kjøper 9 VTA-plasser 
- Tilskudd til Dyrøy Sokn  
- Avsatt lønnspott til årets lønnsoppgjør, inkl. føring av premieavvik 
- Dyrøyseminaret 

 
Konsekvensjustering (endringer vedtak /hendelser): 
 
Ny samarbeidsavtale interkommunalt plankontor 
Økte kostnader for drift av interkommunalt plankontor, vedtatt i sak kommunestyret 60/25. 
 
Midt-Tromsrådets sekretariat (50%) 
Kommunens andel av kostnadene for drift av Midt-Tromsrådets sekretariat deles mellom 50/50 mellom 
kommunedirektør og politisk ledelse. Dette beløpet ar 50 % av forventet kostnadsøkning for 2026. 
 
Tilskudd Dyrøy sokn 
Tilskuddet til Dyrøy sokn for kommende år foreslås justert tilsvarende økningen i kommunal deflator.  
 
Engangsbevilgning for 2025 til Kystsoneplan 
I budsjett 2025 lå det inne en engangsbevilgning til kystsoneplanen. Denne tas nå ut av budsjett.  
 
Nedstyringstiltak:  
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Kostnader Dyrøyseminaret 
På eget ansvarsområde for Dyrøyseminaret ligger det fra tidligere budsjettert med 30.000 kroner i 
kostnader. Kommunens kostnader til seminaret er kun arbeidstid ved bruk av personellressurser. Øvrige 
kostnader skal dekkes av prosjekttilskudd. Disse kostnadene tas derfor ut av budsjettet.   
 
 
Nærmere om tilskudd til Dyrøy sokn 
Tilskudd til Dyrøy sokn er budsjettert på dette rammeområdet (ansvar 151-Kirkelig adm.).  
 
Menighetsrådet i Sørreisa og menighetsrådet i Dyrøy samarbeider om å løse noen oppgaver sammen og 
har blant annet felles kirkeverge. 
 
Kommunens finansieringsansvar av Den norske kirke følger av Lov om tros- og livssynssamfunn 
(trossamfunnsloven) og gravplassloven. Av trossamfunnsloven § 14 heter det:  
 
Kommunen gir tilskudd til kirkens virksomhet lokalt, herunder tilskudd til bygging, vedlikehold og drift av 
kirkebygg. Tilskuddet skal sikre at kirkebyggene holdes i forsvarlig stand, slik at de kan benyttes til 
gudstjenester og kirkelige handlinger. Tilskuddet skal også sikre at soknet har tilfredsstillende 
bemanning ved gudstjenester og kirkelige handlinger, herunder kirketjener, klokker og organist/kantor 
ved hver kirke, og tilstrekkelig administrativ hjelp. Kommunens tilskudd gis etter budsjettforslag fra 
soknet. I budsjettforslaget skal også tilskudd til kirkelig undervisning, diakoni og kirkemusikk inngå. 
 

Etter avtale med soknet kan kommunen yte tjenester i stedet for å gi tilskudd etter andre ledd. 

Kommunen kan ta opp lån for å finansiere investeringer i kirkebygg og tilhørende varige driftsmidler. 
 

Av Lov om gravplasser, kremasjoner og gravferd (gravplassloven) § 3 heter det:  

Gravplassmyndigheten har ansvaret for at gravplasser og bygninger på gravplasser forvaltes med orden 

og verdighet og i samsvar med gjeldende bestemmelser. 

Utgifter til anlegg, drift og forvaltning av gravplasser utredes av kommunen. Soknet fremmer 

budsjettforslag for kommunen så fremt statsforvalteren ikke har fastsatt at ansvaret som lokal 
gravplassmyndighet etter loven skal ligge til kommunen. Etter avtale med soknet kan kommunen yte 

tjenester i stedet for å gi tilskudd. 

Kommunen kan ta opp lån for å finansiere investeringer i gravplasser og tilhørende varige driftsmidler. 

 
Soknet har i sitt forslag til budsjett for 2026 bedt om en overføring fra kommunen på kr 1.778.500 for å 
opprettholde nåværende drift. Samlede driftskostnader i budsjettforslaget er 2.795.500, og av dette er 
723.000 relatert til drift av gravplasser. 
 
 Som for øvrige kommunale tjenester, er også driftsbudsjettet for kirken og gravlundene meget stramt.  
Grunnet neststyringsprosesser og innsparingskrav på de kommunale driftsrammene de senere år har 
det også vært vedtatt reduksjoner i tilskuddet til soknet. Tabellen under viser budsjettert driftstilskudd i 
perioden 2020-2025.  
  
Tabell 13: Budsjettert tilskudd til Dyrøy sokn i perioden 2020-2025 
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For 2026 foreslås tilskuddet til Dyrøy sokn økt tilsvarende økningen i kommunal deflator (3,5 %).  
Budsjettert tilskudd fremkommer da slik:  
  

Tilskudd 2025                                                1.455.000 
Justert med deflator for 2026 (3,5 %)       51.000 
Sum tilskudd 2026               1.506.000 

 

Som det følger av loven, kan kommunen yte tjenester i stedet for å gi tilskudd. Dyrøy kommune og Dyrøy 
Sokn har en tjenesteytingsavtale, sist signert 24.02.21. Verdien av denne avtalen var på 551.000 kroner 
for 2024, og kommer i tillegg til selve driftstilskuddet som gis som en pengeoverføring til soknet.  

Utover det som ligger i avtalen og driftstilskuddet som bevilges årlig har kommunen intet ansvar for 
budsjettrammene i soknet. 
 
 

 
 
Ansvarsområdet inneholder: 

Kontrollutvalg, herunder tilskudd til K-sak og revisjon (KomRev Nord)  
- Økonomiavdelingen  
- Fellesutgifter. Herunder:  

o Andel Interkommunalt arkiv (IKAT) 
o Lisenser KS 
o Forsikringer 

- Fellestjenesten 
- EDB-drift 

 
Konsekvensjustering (endringer vedtak /hendelser): 
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Økt refusjon NAV 
Vi vil få en økt inntekt grunnet en økning i tilskudd knyttet til lønnskostnader. 
 
Tilknytning BBFT, Helsenett, redundans 
Tilknytningsavgift Bredbåndsfylket (BBFT), Helsenett og redundans linje justert i henhold til forventet 
kostnadsøkning.  
  
IKT-samarbeid Harstad kommune 
Kostnader for kjøp av IKT-tjenester fra Harstad kommune justert i henhold til forventet kostnadsøkning, 
jfr. 2 tertialrapport.  
 
Generell økning IKT-lisenser 
Generell justering av avvik IKT-lisenser, jfr. 2. tertialrapport.  
 
Budsjett kontrollutvalg sak 22/25 
Budsjett for kontrollutvalg lagt inn i tråd med utvalgets innstilling.  
 
Arkiv Troms (IKAT) - prisjustering 
Prisjustering i henhold til mottatt budsjett for 2026.  
 
Forsikring (gruppeliv, yrkesskade og ansvar) 
Justert i henhold til prisestimat mottatt fra KLP. 
 
Kutt 1 årsverk, jfr. ny organisering 
I forbindelse med omstillingsprosessen er både økonomisjef og personalleder fjernet. Disse er erstattet 
med en ny stilling: stabssjef. 
 
0,5 sekretær fra PLO, jfr. ny organisering 
I forbindelse med omstillingsprosessen skal 0,5 sekretær reduseres i pleie- og omsorgstjenesten på 
bakgrunn av at de er styrket med en assisterende enhetsleder. Arbeidstaker har fått 50 % stilling i 
servicetorget. Servicetorget skal på bakgrunn av dette ivareta flere oppgaver knyttet til merkantilt 
arbeid for enhetene, samt oppgaver knyttet til landbruk.  
 
Seniortiltak – ekstra fridager 
I forbindelse med personalhåndboken vedtatt i kommunestyret 05.12.2024, var ett av seniortiltakene at 
vi tilbyr inntil 10 ekstra fridager per år for ansatte som er 62 år og eldre. I 2025 har totalt 7 ansatte 
inngått avtale om slike ekstra fridager, og det forventes at dette antallet videreføres i 2026. Av disse er 
5 ansatte (tilsvarende 4,1 årsverk) tilknyttet PLO-enheten, for disse stillingene er det nødvendig å leie 
inn vikar under fraværsperiodene for å opprettholde forsvarlig drift.  
 
Nedstyringstiltak:  
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Telefon 
Telefonkostnader som ligger på ansvar 121 kan reduseres, da budsjettet per i dag ligger over 
regnskapstallene. I tillegg kan dette også ses i sammenheng med omstillingen, og reduksjonen av 1 
stillingshjemmel innenfor stab/støtte.  
 
Reiseutgifter 
Reisekostnader som ligger på ansvar 121 kan reduseres, da budsjettet per i dag ligger litt over 
regnskapstallene. I tillegg kan dette også ses i sammenheng med omstillingen, og reduksjonen av 1 
stillingshjemmel innenfor stab/støtte. 
 
Inntekt kopimaskin og kaffe Nordavindshagen 
Vedtatt i kommunestyret 09.10.2025. 
 
Officelisenser 
Vedtatt i kommunestyret 09.10.2025. 
 
Salg datautstyr 
Vedtatt i kommunestyret 05.12.2024. 
 
Div. Lisenser 
Ved gjennomgang av lisenser ser man at noe kan sies opp, samt at overgangen til Harstad IKT har ført til 
mindre kostbare løsninger på noen avtaler. 
 
Bilutleie FACT 
Vedtatt i kommunestyret 09.10.2025. 
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8.2 Oppvekst og velferd  

 

Fra og med 1. januar 2026 er rammeområdene oppvekst og kompetanse og helse og omsorg slått 
sammen til ett rammeområde under navnet Oppvekst og velferd. Området ledes av en kommunalsjef, 
som har 3 enhetsledere under seg: enhetsleder barnehage (styrer), enhetsleder skole (rektor) og 
enhetsleder pleie og omsorg.  
 
Organisering oppvekst 
Oppvekstområdet består av Dyrøy barnehage, Elvetun skole, flyktningetjenesten og de interkommunale 
tjenestene PPT, NAV, barnevern og voksenopplæring.  
 
Dyrøy barnehage  
I Dyrøy barnehage er det per oktober 2025 32 barn i barnehagen, og antall årsverk er 10,2. 
 
Kommuneadministrasjon, i samarbeid med enhetsleder, har arbeidet aktivt med å rekruttere lokalt 
personell til barnehagen. Fast ansettelse er blant annet gjort på vilkår om lærlingetid i barnehagen med 
dertil bestått og fullført fagbrev. Midlertidige ansettelser er gjort på bakgrunn av behov og nedstyring 
fra 2026, da det er en liten nedgang i antall barn utfra det vi vet per høst 2025. 
 
Selv om barnehagen har en tilfredsstillende bemanning per nå vil det hele tiden måtte arbeides aktivt 
med arbeidsmiljø, medvirkning, kvalitetsutvikling og det å beholde og rekruttere kompetent 
arbeidskraft fremover. 
 
Elvetun skole 
Elvetun skole har per oktober 2025 87 elever. Antall barn fra 1. - 4. trinn som har SFO-plass er 28. Antall 
årsverk er totalt 18,3 for skolen. Fra 01. Januar 2026 vil skoleledelsen bestå av 100 % rektor og 100 % 
fagleder/inspektør med 50 % undervisning, 20 % SFO-leder og 30 % administrativt skole. 
 
To av lærerne er i videreutdanning i engelsk med midler fra Utdanningsdirektoratet. En av skolens 
vikarer er under utdanning ved Studiesenteret Finnsnes med støtte av kompetansemidler fra Dyrøy 
kommune. Skolen har ufaglært personell i vikariat grunnet mangel på fagkompetanse. 
 
Elvetun skole er med i en satsing kalt Oppfølgingsordningen. Dette prosjektet har som mål å utvikle 
gode og trygge læringsmiljø for barn og elever. Kommunen har knyttet samarbeid/partnerskap med 
universitet i Tromsø for veiledning og utvikling av gitte mål for dette prosjektet, blant annet fokus på 
samarbeid skole – hjem. 
 
PP-tjenesten 
PP-tjenesten er et samarbeid med kommunene Målselv og Bardu der Målselv kommune er 
vertskommune. Dette er en godt fungerende tjeneste med eget kvalitetssystem.  
 
Astafjord barneverntjeneste og barnevernsvakt 
Dyrøy kommune er en del av Astafjord barnevern sammen med kommunene Salangen, Lavangen, 
Ibestad og Gratangen der Salangen kommune er vertskommune.  
  
Barnevernsvakta for Sør- og Midt-Troms er et interkommunalt vertskommunesamarbeid der Salangen 
er vertskommune, og Målselv, Bardu, Ibestad, Lavangen, Gratangen og Dyrøy er deltakerkommuner.  
 
Voksenopplæringen 
Voksenopplæringa løses fremdeles ved kjøp av plasser ved Sjøvegan videregående skole. Det er for 
tiden ingen elever som gjennomfører grunnskoleopplæringen. Det er ingen personer som gjennomfører 



   

 

32 
 

introduksjonsprogrammet for flyktninger, men 5 flyktninger gjennomfører norskopplæring i påvente av 
jobb. Dette tallet vil variere etter hvert som kommunen bosetter flere flyktninger. 
 
Flyktningtjenesten 
Tjenesten vil fra 1. Januar bestå av en 50 % stilling. Totalt bor det 47 ukrainske flyktninger i Dyrøy 
kommune, mens vi totalt har tatt imot 62 flyktninger. Per dags dato er det bosatt 4 av 5 flyktninger for 
2025. Det er 6 Ukrainske pensjonister som er bosatt i Dyrøy kommune. Av våre flyktninger er mange ute 
i jobb og er økonomisk uavhengig. 
  
NAV 
NAV Salangen-Lavangen-Dyrøy er lokalisert på Sjøvegan, og yter arbeids- og velferdstjenester til 
innbyggerne i Salangen, Lavangen og Dyrøy kommune. Representant fra NAV er lokalisert onsdager 
annenhver uke fra klokka 09.00 til 11.00 på NAV-kontoret på kommunehuset. 
 
 
Organisering helse- og omsorgstjenestene 
Helse- og omsorgstjenestene er delt inn under følgende tjenester: Helsestasjon og skolehelsetjeneste, 
Kommunepsykolog (40 %), Ergoterapeut (40 %), fysioterapi, legetjenester, sykehjem og 
hjemmetjenesten. 
  
Legetjeneste   
Legesamarbeidet med Astafjordlegen har vært gjeldende siden 1. juli 2021. Det lokale legekontoret, 
med tilgjengelig hjelpepersonell, er åpent alle hverdager fra kl. 08:30 til 15:00.  
 
For å kunne ta imot LIS 1-lege (turnuslege) kreves det at fast lege er til stede ved kontoret. For tiden 
dekker to leger legebehovet gjennom en turnusordning med tre uker på og tre uker av.  
 
Legevakt er lokalisert i Bardu, der samarbeidskommunene er Målselv og Bardu, samt kommunene i 
Astafjordlegesamarbeidet.  Astafjordlegen er delaktig i bemanningsplanen for Bardu interkommunale 
legevakt. Legetjeneste og legevakt må sees i sammenheng.   
 
Kommunepsykolog 
Kommunepsykologfunksjonen er et interkommunalt samarbeid mellom Dyrøy (40 %) og Sørreisa (60 %). 
Stillingen omfatter systemarbeid, forebygging, veiledning og klinisk arbeid, og har vært ubesatt siden 
høsten 2024. Flere intervjuer er gjennomført, senest i starten av september 2025. 
 
Helsestasjon og skolehelsetjeneste   
Innen helsestasjonen er det budsjettert med 1,5 stillinger, men ressursen er utvidet til 2 stillinger 
gjennom prosjektmidler ut 2026. Tjenesten omfatter ordinært helsestasjonsarbeid, forebyggende 
arbeid i skolen, samarbeid med kommunepsykolog og fysioterapitjenesten/folkehelsekoordinator, 
vaksinasjon av risikogrupper og oppgaver knyttet til mottak av flyktninger. 
 
Jordmortjeneste  
Dyrøy kommune har over flere år kjøpt omtrent 10 % av jordmortjenesten fra Senja kommune. 
Reduksjon i antall fødsler i Dyrøy har gjort det nødvendig å effektivisere tjenesten, og 
svangerskapskontroller gjennomføres nå ved fødestua på Finnsnes. Obligatoriske hjemmebesøk 
prioriteres, og fødestua på Finnsnes fungerer ellers som kontaktpunkt for føde- og barselfamilier ved 
behov. 
 
Fysioterapitjenesten 
Fysioterapitjenesten er en lovpålagt tjeneste. Dyrøy kommune har en fysioterapeut med 
videreutdanning i psykosomatisk fysioterapi ansatt i full stilling, fordelt med 80 % til klinisk arbeid og 20 
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% på helsestasjon. 
 
Ergoterapitjenesten 
Ergoterapitjenesten er en lovpålagt tjeneste. Stillingen er delt slik at 60 % er knyttet til turnusarbeid, 
mens 40 % er knyttet til generell ergoterapi i kommunen. Ergoterapeut deltar også i arbeidet med 
forebyggende hjemmebesøk for innbyggere over 70 år.   
 
Pleie og omsorg 
Pleie og omsorg omfatter sykehjem, rehabiliteringsavdeling, hjemmetjenester, tjenester til personer 
med utviklingshemming og praktisk bistand. Fra og med januar 2026 ledes enheten av en enhetsleder 
med en assisterende enhetsleder under seg, dette som en del av omstillingsarbeidet. 
 
Enheten har et sterkt fagmiljø bestående av 9 sykepleiere, 1 vernepleier, 28 helsefagarbeidere, 9 
assistenter i faste stillinger og 1 lærling. Vi har rekrutteringsutfordringer på én sykepleierstilling og én 
helsefagarbeiderstilling, begge nattstillinger, som har stått ledige i over ett år. 
 
Sykehjem 
Sykehjemmet har kapasitet til 24 sengeplasser hvor 16 plasser er i bruk. Rosestua har 8 demensplasser 
og 2 ansatte dag og 2 kveld. Dette er laveste forsvarlige bemanning. Avdeling nord har 8 somatiske 
plasser og 3 ansatte dag og 2 kveld. I tillegg er det 2 ansatte på natt, og en bakvakt som er sykepleier. 
En fløy med 8 sengeplasser er ikke i bruk. 
 
Fra 1. juli 2025 er ØHD-sengen (øyeblikkelig hjelp døgnopphold) overført fra Salangen til Dyrøy, og 
ansvaret for denne ivaretas av avdeling nord. 
 
Helsetjenester i hjemmet  
Helsetjenester i hjemmet omfatter hjemmesykepleie, hjemmehjelp, rehabilitering, tjenester til 
personer med utviklingshemming, rus- og psykiatritjeneste samt BPA, med totalt 22 årsverk (6 
sykepleiere, 12 helsefagarbeidere, 1 vernepleier og 7 assistenter, hvorav 6 midlertidige). Tjenesten ytes 
til ca. 80 pasienter, inkludert alvorlig syke med komplekse behov, og sikrer at alle som kan få forsvarlig 
hjelp i eget hjem, får det. Oppgaver er flyttet fra spesialisthelsetjenesten til kommunen, samtidig som 
kortere liggetid og mer dag- og poliklinisk behandling øker behovet for høyere kompetanse. 
 
Rus- og psykiatritjenesten har 1 årsverk og behov for tettere pasientoppfølging. Samarbeidet med 
hjemmesykepleien sikrer kontinuitet og begrunner organiseringen under helsetjenester i hjemmet. 
Antall brukere av lavterskeltilbudet «tirsdagskafeen» er økende. 
 
Tjenester til personer med utviklingshemming: Pasientene bor i egne boliger på tunet og deltar ikke i 
eksterne aktivitetstilbud, noe som har krevd styrket bemanning. Koordinerende enhet ivaretas av et 
team bestående av enhetsleder PLO, fagsykepleier/assisterende enhetsleder samt relevante 
fagpersoner etter behov. 
 
 
Sentrale utfordringer   
Rammeområdet har følgende hovedutfordringer:    
   
1. Vi må tilpasse drift og organisering av barnehage og skole med tanke på færre barn i kommunen, og 

et dertil synkende elevtall. Dette stiller krav til enhetenes evne til omstilling. 
 

2. Både barnehagen og skolen har tatt imot ukrainske barn/elever. Kommunen strekker seg langt for å 
tilrettelegge for disse sårbare barna. Dette gir samtidig økte utfordringer med å integrere og 
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samhandle med nye foresatte, både i forhold til språk og kultur. I barnehagen utgjør ukrainske barn 
16 % og i skolen utgjør nå ukrainske elever 12 %. 
 

3. Bygget som huser Dyrøy barnehage er slitt og har behov for renovering. Dette er ikke et bygg som 
er optimalt for barnehagedrift, og en ser samtidig at renhold grunnet gamle gulv er svært 
utfordrende. 
 

4. Demografiske endringer - i 2025 utgjør personer over 67 år 28 % av befolkningen i Dyrøy kommune. 
Det er 70 personer over 80 år, og dette tallet ventes å øke vesentlig fram mot 2037. Samtidig er det 
rundt 600 personer i arbeidsdyktig alder (20 – 66 år) per 2024, og dette antallet går gradvis ned. 
Antall barn og unge er også i synkende trend. 28,7 % av innbyggerne mellom 20 og 66 år mottar 
uføretrygd, noe som gir ekstra press på arbeidsfør befolkning og helseressurser. 
 

5. Digitalisering/teknologi: Elektronisk journal (EPJ), velferdsteknologi, kunstig intelligens - god digital 
og teknologisk infrastruktur er nødvendig for fremtidens helsetjenester. De demografiske 
endringene i årene fremover gir oss store utfordringer i helsetjenestene som er nødt til å løses med 
hjelp av ny teknologi. Det er et stort potensial i bruk av innovativ teknologi og kunstig intelligens i 
helsetjenester. I dag finnes det allerede en del ressursbesparende velferdsteknologi som kan 
forenkle og forbedre hverdagen til pasienter og ansatte.  Digitalisering er samtidig krevende og 
altomfattende endringsprosesser som kan være utfordrende med hensyn til kompetanse, økonomi 
og implementering. Aktuelt er det er behov for oppgradering av EPJ (elektronisk pasientjournal) da 
programvaren som brukes i dag skal fases ut og oppdateres ikke lenger. 
 

6. Kommunen vil ikke klare å levere helsetjenestene innenfor budsjetterte rammer med samme 
organisering i fremtiden, og det er nødvendig å vurdere alternative organiseringer og/eller 
samarbeid med andre kommuner, samt å satse på innovativ velferdsteknologi.  
 

7. Mangel på vikarer - tilgangen på vikarer er svært begrenset, og behovet for vikarer ved ferie, 
permisjoner, sykefravær og ledige nattstillinger skaper store utfordringer og potensielt store 
utgifter.  

 
 
Tiltak i perioden 

• Multidose (PLO) sikrer trygg og korrekt legemiddelhåndtering ved at medisiner pakkes i dosetter, noe 
som reduserer feil og øker brukersikkerheten. 

 

• VR-briller (PLO) brukes som innovativt verktøy med applikasjoner for å øve på 
observasjonskompetanse og praktiske pasientcaser. Dette bidrar til å styrke ansattes faglige 
ferdigheter og beslutningsevne i kliniske situasjoner. 

 

• Helhetlig tjenestemodell (PLO) er en strukturert arbeidsmetodikk utviklet av KS og Helsedirektoratet 
for å støtte kommuner i trygg og bærekraftig innføring av velferdsteknologi. Modellen sikrer tydelig 
ansvar og samarbeid på tvers av tjenester, og gir oversikt over oppgaver for å skape sømløse og 
brukertilpassede helse- og omsorgstjenester. 
 

• Velferdsteknologi (PLO) – Digitale tilsyn (nattilsyn på sykehjem - Nattugla) tas i bruk som hjelpemiddel 
for å forbedre nattilsyn på sykehjem og sikkerhet, samtidig som det gir økt trygghet og selvstendighet 
til brukerne. 
 

• Hjemmerehabilitering (lavterskel) (PLO+Ergo+Fysio) tilbyr tidlig og individuelt tilpasset rehabilitering 
i hjemmet, som fremmer raskere funksjonsbedring og mestring i dagliglivet. 
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• Mentorprogrammet videreføres i driften (PLO) for å styrke ressurs- og erfaringsdeling blant ansatte, 
samt støtte nyansatte i å utvikle kompetanse og trygghet i omsorgsrollen. 

 
Prosjektmidler/tilskudd - oppvekst, velferd og kultur  
Etter søknad til Utdanningsdirektoratet (UDIR) til styrking av det miljøforebyggende arbeidet ved skolen 
fikk Dyrøy kommune tildelt kr. 364 000. Denne stillingen er internt utlyst med oppstart fra 01. Januar 
2026. Dyrøy kommune v/Elvetun skole har fra 2022 til 2025 vært med i Oppfølgingsordningen via 
Statsforvalter og UDIR. Denne ordningen er vi igjen deltakende i for 2025 – 2028. Prosjektmidlene 
benyttes derfor for å kunne fortsette samarbeidet med UIT og våre veiledere der. 

   

Formål  Andel stilling  Årssum  

Miljøarbeid skole - miljøarbeider 01.01.26 -
31.12.26 50 %                              364 000 

Oppfølgingsordningen skole høst 2025 Veiledere UIT                              200 000  

Oppfølgingsordningen skole vår 2026 Veiledere UIT                              200 000 

Sum tildelte tilskuddsmidler  764 000 

 
 
Tidlig innsats for barn og unge har utløst betydelige tilskuddsmidler til kommunen. Søknaden 
spesifiserte at kommunen ønsker å sikre eksisterende tjenestetilbud, samt å spisse tiltak rettet mot 
sårbare grupper.  
 
Prosjektmidler tildelt i 2025, har en ramme på 4 år, ut 2026, og vil bli søkt videreført. Midlene må 
rapporteres og søkes på årlig.   
 

   

Formål  Andel stilling  Årssum  

Kommunepsykolog 0 %                               

Ungdomskoordinator  40 %                              375 000  

Ungdomsarbeider (klubb) 1 30 %                              285 000 

Ungdomsarbeider (klubb) 2 ny 25 30 %                              250 000 

Ergoterapeut 10 %                                95 000 

Sosionom (andel boligveileder) 40 %                              150 000  

Sykepleier i Helsestasjon/skole 50 %                              335 000  

Frikjøp Psykomot fysioterapeut 40 %                              160 000 

Andel psykiatrisk sykepleier 10 %                              120 000 

Kommunalsjef helse 10 %                              130 000  

Kommunalsjef oppvekst 5 %                                75 000 

Sum tildelte tilskuddsmidler  1 975 000 

 
Kulturavdelingen mottar i tillegg følgende tilskudd:   
 

Formål  Andel stilling  Årssum  

Inkluderingsmidler barn og unge Til aktiviteter  150 000 

Frivilligsentral  50 %  477 101  

Den kulturelle skolesekken 2026  25 000 
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Den kulturelle skolesekken 2025 - 2026  40 000 

Sum tildelte tilskuddsmidler    

 
 
 
Økonomi  

 
 
Budsjettet for kommende økonomiplanperiode bygger på budsjett for i fjor justert for andre relevante 
politiske vedtak gjort i løpet av året, samt forhold som er belyst gjennom rammeområdets 
regnskapsrapporteringer. 
 
Følgende er lagt til grunn i konsekvensjustert: 

 
 
Ansvarsområdet inneholder: 
- Kommunalsjef rammeområde oppvekst og velferd 

o Herunder prosjektmidler til tidlig innsats barn og unge 
- Voksenopplæring 
- Nav 
- Tilskudd Krisesenter 
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- Flyktningetjeneste 
- Barnevern 
 
 
Konsekvensjustering (endringer vedtak /hendelser): 
 
Telefon og reisekostnader, og kommunalsjef helse avviklet 
Lønnskostnader og kostnader til telefon, reise etc. er tatt ut av budsjettet da stillingen er avviklet i ny 
organisering.  
 
Prosjekttilskudd tidlig innsats barn og unge 
Tidligere omsøkt prosjekt for tidlig innsats blant barn og unge videreføres til utgangen av 2026. I 2025 
fikk vi omlag 2,0 mill. i tilskudd til dette prosjektet. Nytt for 2026 er imidlertid at vi ikke kan benytte 
midlene på lovpålagte tjenester som kommunepsykolog. Tilskuddet reduseres derfor med 275.000.  
 
I søknaden for 2025 la vi inn et nytt tiltak som omhandler ytterligere 30 % stilling i klubben (kr 250.000), 
som videreføres til 2028.  
 
Barn i privat barnehage i annen kommune 
Tidligere refusjon til annen kommune for barn i privat barnehage.  
 
Skyss voksenopplæring 
Redusert til faktisk forbruk de to siste regnskapsår. Nedgang sees i sammenheng med færre elever.  
 
Kjøp av skoleplass Sjøvegan vgs 
Budsjetterer med kjøp av skoleplass for 5 elever. 
 
Redusert tilskudd norsk og samfunnskunnskap 
Justert grunntilskudd og per capita-tilskudd for norsk og samfunnskunnskap. Forutsetter at av får høy 
sats på grunntilskudd, dvs. minimum 4 elever.  
 
Administrasjons- og felleskostnader NAV 
NAV er et interkommunalt samarbeid der Salangen er vertskommune. Felleskostnadene vil reduseres 
for 2026. 
 
Krisesenteret Midt-Troms 
I tidligere sak i kommunestyret (KS 48/25) er det vedtatt en økning i budsjett for kommende periode for 
krisesenteret. Dette vedtaket fikk ikke enstemmig vedtatt i alle samarbeidende kommuner, men er 
likevel valgt å stå som en økning for 2026. 
 
Sosiale utlån og avdrag 
Utlån og avdrag er budsjettet i null, men foreslås tatt ut av budsjett det denne ordningen har vært lite 
eller ubenyttet de siste årene.  
 
Sosialhjelp 
Etter reelle kostnadsberegninger etter forrige år er det en økning i utbetalinger som konsekvensjusteres 
for 2026. 
 
Kostnader åpent NAV kontor Dyrøy 
Estimert årlig kostnad for åpent lokalt NAV kontor i Dyrøy, jfr. vedtak i kommunestyret.  
 
Reduksjon introstønad, inventar og introtilskudd 
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Kostnadene i flyktningetjenesten er tatt ned og beregnet ut fra bosetting av 5 nye flyktninger i 2026. 
Det er lagt inn inventarkostnader til klargjøring av to leiligheter.  
 
Adm. Kostnader Astafjord Barneverntjeneste 
Kostnadsøkning lagt inn i henhold til mottatt budsjett.  
 
Tiltak barnevern 
Lagt inne i henhold til gjeldende vedtak og aktivitet i tjenesten. Samlede tiltakskostnader er budsjettert 
til 6,0 mill. for 2026.  
 
Nedstyringstiltak: 

 
 
Stenge NAV-kontoret  
Som en del av den pågående vurderingen av ressursbruk og tjenestetilbud i NAV, kan det lokale NAV 
kontoret i Dyrøy legges ned fra 01.01.26. 

 
 
Nye driftstiltak: 

 
 
Forstudie - oppvekstsenter  
Det bør settes i gang en forstudie umiddelbart i 2026 for å se på hva som må til for å samle skole og 
barnehage i et oppvekstsenter. Forstudiet bør se på både ute- og inneområder rundt Elvetun skole, og 
komme med en anbefaling på hva som må til for å samle skole og barnehage under ett tak. Spillemidler 
og andre mulige tilskuddsordninger må inngå i arbeidet. Målet bør være at et oppvekstsenter er 
etablert og klart for drift fra og med barnehage- og skolestart i august 2028. Det anbefales å sette av kr. 
500 000 til arbeidet.   
 
Dersom man etter gjennomført forstudie konkluderer med å gå videre, vil dette utløse fremtidige 
investeringskostnader som må innarbeides i kommende budsjett- og økonomiplaner.  
 
 
 

 
 
Ansvarsområdet inneholder: 

- Barnehagedrift 
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Konsekvensjustering (endringer vedtak /hendelser): 
 
Økt barnetall vår 2026 
Grunnet økt barnetall vår 2026 er årsverk korrigert med 0,55 frem til høst 2026, noe som gir en økt 
kostnad. 
 
Foreldrebetaling 
Foreldrebetaling vil fortsatt være redusert til 700 kr./mnd. noe som utgjør en økt kostnad. 
 
Refusjon ansatt 
Økt refusjon for ansatt fra NAV. 
 
Nedstyringstiltak: 

 
 
Redusert behov for bemanning 
Etter framskriving av kommunens barnetall medfører dette en mulighet for reduksjon i bemanning fra 
høst 2026 som utgjør en reell reduksjon i lønnskostnader for 2026. Dette er naturlig avgang. 
 
Feriestengt barnehage en ekstra uke – uke 31 
Vi utvider sommerstengt barnehage med en uke. De siste årene har det vært få påmeldte barn denne 
uka. I 2025 var det 8 påmeldte og 2 barn som møtte, i 2024 var det 10 påmeldte barn og 3-5 barn som 
møtte og i 2023 var det 12 påmeldte barn og 4 barn møtte. 

 
Stenge barnehagen dagene i romjula 
Disse dagene har det vært svært få barn som har benyttet seg av åpen barnehage, og påmelding fra 
foresatte har ikke stått i stil med antall barn som har møtt. Dette har ført til en bemanning som ikke har 
reflektert antall barn til stede i barnehagen. I Bardu og Målselv er barnehagene stengt i romjula, mens i 
Salangen, Lavangen og Sørreisa er dette behovsprøvd ut ifra forespørsler til foresatte. For 2025 vil dette 
utgjøre 2 dager, 2026 vil dette utgjøre 3 dager og for 2027 vil dette utgjøre 4 dager. 

 
Stenge barnehagen onsdag før skjærtorsdag 
Av historikk har det vært få barn til stede denne dagen, og dette har gitt overtid for ansatte etter lunsj. 
Stenging vil gi en redusert lønnskostnad. I 2025 var det under 5 påmeldte og dermed stengt, i 2024 var 
det 4 påmeldte barn og 3 barn som møtte og i 2023 var det 5 påmeldte barn og 5 barn som møtte. 
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Ansvarsområdet inneholder: 
- Elvetun skole og SFO 
 
Konsekvensjustering (endringer vedtak /hendelser): 
 
Skoleskyss 
Grunnet annen organisert skolehverdag er behovet for skoleskyss endret, og dette har ført til reduksjon 
i kostnader. 
 
Bruk av privat aktør 
Endret behov for skolemiljøtiltak og redusert bruk av privat aktør. 
 
Diverse refusjoner 
I forbindelse med ansatte i videreutdanning og gjesteelever fra andre kommuner vil det tilkomme 
skolen refusjon for 2026. Etter ansatt gikk over i annen sentral fagforeningsstilling på fylkesnivå vil 
kommunen ikke ha denne refusjonen som tidligere. 
 
SFO-lederansvar flyttes til inspektør 
Med tanke på synkende elevtall ved Elvetun skole de siste årene endres fagleder/inspektør stillingen til 
også å omhandle ansvar for SFO i 20 % av stilingen.  
 
Inspektørstilling reduseres 10 % 
Etter omorganiseringen vil fagleder/inspektør-stillingen reduseres fra 60 % administrativt til 50 %, dvs. 
at stillingen vil være 50 % undervisning, 30 % administrativt og 20 % SFO ansvar. 
 
 
Nedstyringstiltak:  
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Reduksjon i bemanning  
Fra høst 2026 vil det være naturlige avganger som gir lavere lønnsutgifter. Det vil også være noe 
omorganisering i bemanningen ved naturlig avganger fra januar 2026 som gir reduserte lønnskostnader. 
Reduksjonen sees samtidig i lys av færre elever i grunnskolen i Dyrøy. 
 
Redusere pedagoger i basisfagene  
Etter omorganisering fra fulldelt til fådelt skole ble det gjort et vedtak om 2 pedagoger i basisfagene i de 
ulike klassene/gruppene ved Elvetun skole. Faglig forsvarlig organisering er et ansvar som ligger hos 
enhetsleder/rektor/skoleledelsen i samarbeid med de ansatte/plasstillitsvalgt/verneombud, slik at 
ressursene blir brukt på en optimal, faglig og forsvarlig måte. I noen grupper er behovene en pedagog, 
mens i andre klasser/grupper vil en ha behov for flere pedagoger. En slik vurdering må derfor være styrt 
av skoleledelsen. Det foreslås derfor å endre på dette vedtaket. 
 
Naturlig avgang 
Det foreslås å la en stilling være vakant etter en naturlig avgang fra høst 2027.  
 
Ekstra sommerstengt SFO – uke 31 
Som barnehagen foreslås det å ha SFO sommerstengt en ekstra uke. De siste års brukertall for elever i 
SFO for denne uken har vært lav, noe som gjør at vi kan benytte de ansatte på en mer kostnadseffektiv 
måte. De siste års tall for bruk av SFO i uke 31 er 3 elever i 2025, 0 elever i 2024 og 0 elever i 2023.  
 
Nye driftstiltak:  

 
 
Lysarmatur og solavskjerming  
Behov for tiltak som er forankret i skolens ansvar for universell utforming og inkluderende opplæring. 
For at alle elevene skal kunne delta aktivt i undervisningen og ha likeverdig tilgang til læringsinnhold, er 
det nødvendig å investere i forbedret belysning og effektiv lysavskjerming i undervisningsrommene. 
  
 

 
 
Ansvarsområdet inneholder: 
- Helsesøstertjeneste 
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o Tilskudd til SMISO Troms (Støttesenter mot incest og seksuelle overgrep) 
o Kjøp av Jordmortjeneste 

- Fysioterapi og folkehelse 
o Kjøp av tjeneste fra Amestro: Hjelpemidler 

 
 
Konsekvensjustering (endringer vedtak /hendelser): 
 
Jordmortjeneste 
Prisjustering av avtale for kjøp av jordmortjeneste fra Senja kommune  
 
Refusjoner 
Lagt inn fødselspengerefusjon for deler av 2026.  
 
Tidligere statlig tilskudd til styring av helsestasjon bortfaller fra og med 2026 
 
Kutt årsverk fra 2027 
Helsestasjon kutte med ett årsverk fra 2027. Dette årsverket er finansiert av prosjekttilskudd og da 
tilskuddet utløper kuttes også stillingen.  
 
Helsestasjon økning 0,4 årsverk 
Økning helsestasjon 0,4 årsverk, jfr. ny organisering 
 
Fastlønnstilskudd fysioterapeut   
Justering av tilskuddet i henhold til ny sats.  
 
Reduksjon 0,2 årsverk fysioterapeut  
Reduksjon av fysioterapeutstilling 20 % i henhold til ny organisering.  
 
Amestro - hjelpemidler 
Prisjustering av avtale med Amestro for lagring og distribusjon av hjelpemidler. 
 

 
 
Ansvarsområdet inneholder: 
- Legekontoret drift, herunder også interkommunal legevakt  
- Samhandlingsreformen: kommunepsykolog og ergoterapeut 
 
Konsekvensjustering (endringer vedtak /hendelser): 
 
Interkommunal legevakt og Astafjordlegen 
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Økning for interkommunal legevakt, vår andel av administrasjonskostnader for drift av felleslegekontor 
og driftskostnad Astafjordlegen avdeling Dyrøy er lagt inn i tråd med budsjettforslaget for 2026. 
 
Tilskudd legevakt 
Tilskuddet videreføres ikke til 2026.   
 
Ø-hjelpssenger 
Avtale med Salangen er avsluttet og sengene er driftet i egenregi siden sommer 2025. Dette er 
resterende halvårseffekt av tiltaket.  
 
Gjesteinnbyggeroppgjør 
Kostnader for pasienter med fastlege i annen kommune. Justert i henhold til faktisk kostnad to siste år.  
 
Vakant kommunepsykolog 
Stillingen har vært lyst ut flere ganger, og det er gitt tilbud til kvalifiserte kandidater, men vi har likevel 
ikke lykkes med å gjennomføre en ansettelse. Stillingen vil bli lyst ut på nytt, med forventning om å ha 
en medarbeider på plass fra 2. kvartal 2025. Det anbefales å foreta en ny vurdering av behov og 
organisering når prosjektmidlene utløper i 2027. Innsparing på kroner 151 000 i 2026.  
 

 
 
Ansvarsområdet inneholder: 
- Sykehjemmet  
- Kjøkken og vaskeri 

 
Konsekvensjustering (endringer vedtak /hendelser): 
 
Innkjøp av mat – prisjustering  
Prisjustert i henhold til faktisk forventet kostnad i 2025, jfr. økonomirapportering 2. termin.   
 
 

 
 
Ansvarsområdet inneholder: 
- Hjemmetjenesten 
- Dagtilbud demente 
- Tiltak funksjonshemmede 
- Rehabilitering 
- Personligassistent (BPA) 
 
Konsekvensjustering (endringer vedtak /hendelser): 
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Reduksjon ettermiddagsstilling TPU 1,47 årsverk 
Helårseffekt av kutt av en ettermiddagsstilling i TPU-tjenesten, jfr. 1. tertialrapport.  
 
Reduksjon sekretær 50 %  
Reduksjon 50 % sekretær, jfr. ny organisering 
 
Assisterende enhetsleder 
Lønnsmidler til ny assisterende enhetsleder, jfr. ny organisering 
 
Kjøp av tjenester fra private 
Kjøp av avlastningstjenester tjenester fra private aktører.   
 
Ekstrakostnader lønn PLO 
Det vises i denne sammenheng til rapportert merforbruk i tjenesten to siste år knyttet til overtid, 
bakvakt, ekstrahjelp og lignende.  
 
Nedstyringstiltak: 

 
 
Hjemmehjelp 
Reduksjon i hjemmehjelp/praktisk bistand: Tiltaket reduserer utgiftene innen hjemmehjelp med 40 % 
og frigjør kvalifisert personell som omfordeles til oppgaver i hjemmesykepleien. Dette styrker 
tjenestetilbudet og utnytter ressursene mer effektivt.  
 
Konsekvensene for brukerne er at enkelte får redusert frekvens på hjemmehjelp, og færre personer vil 
generelt motta praktisk bistand. Ventetiden for nye søkere øker, og tjenesten vil i større grad 
forbeholdes brukere med omfattende behov. 
 
Hjemmebaserte tjenester – reduksjon tilsvarende 80% 
Noen vedtakstimer tilsvarende 28 timer per uke er blitt ledige fordi behovet hos enkelte brukere er 
avsluttet. Andre timer har ikke vært benyttet av ulike årsaker, som endringer i helsetilstand, opphold på 
institusjon eller brukers eget ønske.  
 
Konsekvensene av å redusere tjenesten er mindre fleksibilitet til å håndtere ikke-planlagte oppdrag eller 
midlertidige behov. Dette kan også føre til lengre ventetid for nye søkere og strammere prioriteringer. 
 
Nye driftstiltak:  
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Lader dusjstol 
Laderen sikrer at dusjstolen kan brukes som den skal, noe som er viktig både for brukersikkerhet og for 

et godt arbeidsmiljø for ansatte. Hyppig heising av stolen opp og ned sliter på batteriet, og derfor er en 

fungerende lader nødvendig for drift og trygg bruk. 
  

Nytt medisinskap hjemmetjenesten 
Sikrer trygg og forskriftsmessig oppbevaring av medisiner. Dette bidrar til bedre pasientsikkerhet og 
effektiv arbeidsflyt for ansatte. 
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8.3 Samfunnsutvikling og infrastruktur  

 
Fra og med januar 2026 består rammeområdet av 1 kommunalsjef og 2 enheter med hver sin 
enhetsleder: kultur og drift.   
  
Organisering 
Rammeområdet har ansvar for plan og utvikling, landbruk og miljø, kultur, næring, renhold, teknisk 
drift, byggesak og oppmåling, kommunale veier og bygg, brannvesen, vann og avløp, renovasjon, 
beredskap, folkehelse og boliger. Det jobbes tverrfaglig og helhetlig med utviklingsarbeid på tvers av 
kommunens avdelinger. 
 
I tillegg til de to enhetene, består avdelingen av næringsrådgiver, rådgiver for landbruk og boligrådgiver. 
Det innhentes ekstern bistand til større prosjekter og aktiviteter som er i kommunens regi, som blant 
annet Dyrøyseminaret der Nordavind utvikling er helt sentral. Kommunen har tradisjon med å bruke 
eksterne konsulenter til prosessledelse i forbindelse med planarbeid og gjennomføring av prosjekter og 
arrangementer. Mange av disse prosjektene mottar betydelige eksterne tilskudd. Det er blitt og skal 
videre jobbes med å ta større eierskap til disse prosessene og prosjektene, med mål om å bygge 
kompetanse internt og styrke kommunens inntekter.  
 
Driftsenheten    
Enheten ledes av en enhetsleder drift som også inngår i kommunenes uteseksjon og leder denne.  
Enhetsleder har det overordnede ansvaret for forvaltning og drift av bygg/eiendom, VAR-området og 
vei, samt mindre investeringer. Ved større investeringer må prosjektlederkompetanse kjøpes.  
 
Renhold ligger inn under enheten og består av 3,9 årsverk.  
 
Uteseksjonen/teknisk drift ligger også inn under enhetsleder og består av 4 årsverk samt enhetsleder 
som også inngår i uteseksjonen vaktordning.  
 
Kommunalt brannvern og feiing (1,0 stilling) er også underlagt enheten. Vi har et brannkorps i Dyrøy 
som består av inntil 16 deltidsstillinger med en leder forebyggende i 5 % stilling.   
 
  
Enhet for kultur  
Enheten ledes av enhetsleder i 100 % stilling og består av kulturleder, ungdomsklubben, 
folkebiblioteket, kulturskolen og Arvid Hanssen dokumentasjonssenter. Det er til sammen 4,08 årsverk i 
enheten. Flere av stillingene er finansiert av prosjektmidler, se egen oversikt.  
 
Enhetsleder utgjør kulturkontoret, administrerer enheten og er også kulturskolerektor. Det jobbes med 
tradisjonelle kulturoppgaver, aktivitetsstøtte, spillemidler, tilskudd og støtteordninger samt 
kulturprisen. Hver sommer har kulturkontoret ansvar for SommerArtig og Kulturuka i Dyrøy, i tillegg til å 
arrangere konserter, seminarer, foredrag og andre kulturtiltak gjennom året.  
 
Ungdomsklubben driftes av prosjektmidler. Klubben har nå 0,5 årsverk og har en fast struktur med 
åpningstid mandag, tirsdag og annenhver torsdag. Tilbudet inkluderer gratis middag og inkluderende 
aktiviteter. Klubben er et tilbud for elever på ungdomstrinnet samt 6. og 7. trinn.  
 
Biblioteket har 0,5 årsverk og er en populær møteplass med lekekrok, aktiviteter, spill, og gode lesetips. 
Det er samarbeid med skole og barnehage hvor det legges til rette for besøk med høytlesning og 
anbefaling av bøker. I tillegg står biblioteket for ulike arrangementer gjennom året.   
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Frivilligsentralen består av 1 årsverk og er en viktig møteplass og ressurs i lokalsamfunnet. Den driver 
egne aktiviteter og prosjekter, både alene og i samarbeid med andre, og fungerer som en støtte for lag 
og foreninger. Frivilligsentralen har også en ungdomskoordinator som har ansvar for og følger opp 
Dyrøy ungdomsråd.   
 
Kulturskolen består av 0,93 årsverk delt på fire ansatte. I tillegg til drift av kulturskolen, ligger ansvar for 
drift av Den kulturelle skolesekken og Den kulturelle spaserstokken under kulturskolen. 
Undervisningstilbudet er variert og favner mange uttrykk; piano, keyboard, fløyte, obo, fiolin, 
blokkfløyte, sang, gitar og el-bass, i tillegg til teater. Kulturskolen har i dag 28 elevplasser og 25 elever.  
 
Arvid Hanssen dokumentasjonssenteret består av 0,15 årsverk som daglig leder av minnestiftelsen.  
Daglig leder i minnestiftelsen står i dag for alt arbeid knyttet til dokumentasjonssenterets virksomhet i 
Nordavindshagen.  
 
 
Sentrale utfordringer  
Rammeområdet har følgende hovedutfordringer:   
 
1. Vi har svært høye kommunale avgifter. Kommunen må sikre at budsjettet reflekterer 
selvkostprinsippet for vann, avløp og andre relevante tjenester. Det er utfordrende at økningen som er 
gjort med hensyn til kommunale avgifter ikke har klart å ta inn merkostnadene som skyldes tidligere 
renteøkning og investeringer. Mulig tiltak for å dempe trykket er å forlenge levetid, noe som gir lavere 
avdrag per år på området. 
 
2. Vi har et stort vedlikeholdsetterslep både på kommunale veier og kommunale bygg, som følge av 
liten økonomisk ramme og få ansatte over tid. Kommunen står overfor store investeringsbehov for de 
kommende årene, inkludert fornyelse av vannledninger. Dette vil kreve omfattende økonomiske 
ressurser og strategisk planlegging. Det er vedtatt et asfaltprogram for kommunale veier som strekker 
seg over en periode fram til 2034. Det er utfordrende å holde veiene i forsvarlig stand fram til 
asfaltering iverksettes. Det må utarbeides en vedlikeholdsplan for alle kommunale bygg slik at vi har en 
klar prioritering på hvilke bygg som skal utbedres nå.    
 
3. Det er viktig at arbeidet med næringsutvikling som ble igangsatt gjennom VOX programmet følges 
tett opp, for å sikre langsiktig næringsutvikling i kommunen.  Vi har liten kapasitet til å drive 
utviklingsarbeid og tilrettelegge for vekst; mye kapasitet går til saksbehandling. Vi må jobbe med 
utviklingsarbeid på tvers av kommunens avdelinger for å sikre god samfunnsutvikling, og tenke helhetlig 
rundt reiseliv og hvordan kommunen skal arbeide med dette fremover. Sommarvindstorget utgjør en 
viktig del av kommunens infrastruktur og utviklingsarbeid, og det er viktig fremover å fylle huset både 
med beboere og næringsliv og skape aktivitet i sentrum.   
 
4. Det er et behov for å ha flere ulike typer husvære for de som skal bosette seg i Dyrøy. Mangel på 
bolig er en utfordring som kan hindre vekst og utvikling i kommunen, og det trengs flere boliger av ulike 
typer, både for unge, familier og eldre. Kommunen har mange kommunale boliger, og bør ta en 
gjennomgang av disse.  
 
5. Det stilles store krav til kommunal beredskap, noe som utfordrer hele organisasjonen, både 
økonomisk og med tanke på personell.   
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Økonomi  

 
 
Budsjettet for kommende økonomiplanperiode bygger på budsjett for i fjor justert for andre relevante 
politiske vedtak gjort i løpet av året, samt forhold som er belyst gjennom rammeområdets 
regnskapsrapporteringer. 
 

 
 
Ansvarsområdet inneholder: 

- Utvikling 
- Oppmålingstjenesten 
- Tiltakskonsulent 
- Folkehelsekoordinator 
- Boligkontor og boligtiltak 
- Bærekraft og miljø 
- Samfunnssikkerhet og beredskap 
- Næringsarbeid 
- Skog- og landbruk 
- Vilt 

 
Konsekvensjustering (endringer vedtak /hendelser): 
 
Kommunalsjef 
Ny stilling som kommunalsjef for rammeområdet i henhold til ny organisering 
 
Enhetsleder utvikling 
Stilling er avviklet i ny organisering.  
 
Landbruksoppgaver flyttes 
50 % av stillingen som rådgiver landbruk flyttes til servicekontoret, jfr. ny organisering.  
 
Boligveileder 
Stilling som boligveileder 30 % i henhold til ny organisering.  
 
Veterinærtjeneste 
Kostnader til veterinærtjeneste justert i henhold til faktisk kostnad siste år.  
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Arbeidsrekruttering i Nord 
Treårig prosjektprogram i samarbeid med Salangen og Lavangen. 2026 er siste prosjektår og 
kommunens egenandel er i henhold til vedtak i kommunestyre-sak 33/23 beregnet til 75.000 for 2026.  
 
Nedstyringstiltak: 

 
 
Kommunale boliger   
Dyrøy kommune har til sammen det 65 kommunale boliger per 1. oktober 2025, dette inklusive 
stiftelsens boliger (6), omsorgsboliger (27), hybler (3) og privat leide boliger (6).  
 
Kommunedirektøren foreslår et prosjekt der vi ser på nedtrekk i antall kommunale boliger og salg av 
boliger (mest aktuelle er Ringveien og Elveveien som er pusset opp), slutt på fremleie, krav om 
depositum eller garanti, samt rutiner og retningslinjer for tildeling av bolig og hva som skal dekkes av 
husleie. Der bør utarbeides fast pris for å beregne husleie slik at det er likt for alle, og kostnader som 
strøm, internett og TV bør dekkes av den enkelte leietaker, ikke kommunen. Det ligger her et større 
innsparingspotensial over tid, i 2026 anslått til kroner 200 000. Som en del av arbeidet bør en også se på 
kommunens bruk av startlån.  
 
Nye driftstiltak:  

 
Forprosjekt – flytting av teknisk  
Det anbefales at det settes av kroner 125 000 til et forprosjekt der en ser på flytting av uteseksjonen. 
Det er ønskelig å samle uteseksjonens kontor- og oppmøtelokaler og lager på Finnlandsmoen. Det må 
ses på muligheter for samarbeid med brann. Videre å avhende Proconhallen i og med kommunens lager 
blir flyttet. Alternativt bygge om denne til et garasjeanlegg tilknyttet Sommarvindstorget. Leietaker på 
Finnlandsmoen må sies opp, og dagens lokaler i nummer 9 kan selges. Dette vil også medføre at vi må 
finne kontorlokale til soknet et annet sted, og det er blant annet plass på kommunehuset.  
 
Arbeidet bør igangsettes umiddelbart, og komme med en anbefaling innen sommeren 2026. Dersom 
man etter gjennomført forprosjekt konkluderer med at man vil gå videre med dette, vil det utløse 
fremtidige investeringskostnader som må innarbeides i kommende budsjett- og økonomiplaner.  
 
Kjøp av landbrukstjenester 
Nåværende landbruksrådgiver har sagt opp sin stilling i kommunen og i forbindelse med omorganisering 
i blir deler av landbruksoppgavene flyttet til andre stillinger. Det må likevel påregnes at vi må kjøpe inn 
noe fagkompetanse innenfor landbruksområdet.  
 
Følgende er lagt til grunn i konsekvensjustert: 
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Ansvarsområdet inneholder: 

- Administrasjon Teknisk 
- Vedlikeholdstjenesten  
- Renholdstjenesten 
- Bygg, eiendom og anlegg, herunder også havn. 
- Kommunale veie og veilys 
- Selvkostområdene vann, avløp, slam, renovasjon og feiing 
- Brann- og oljevern 

 
Konsekvensjustering (endringer vedtak /hendelser): 
 
Enhetsleder Teknisk:  
Stilling som enhetsleder teknisk 50 % avvikles i ny organisering. Oppgavene ivaretas av enhetsleder drift. 
 
Avvikle leder av uteseksjonen  
Stilling som leder av uteseksjonen avvikles i forbindelse med ny organisering. Oppgavene ivaretas av 
enhetsleder drift. 
 
Enhetsleder drift  
Ny stilling som enhetsleder drift jamfør ny organisering. Denne erstatter enhetsleder teknisk og leder av 
uteseksjonen.  
 
Leie av basseng Sørreisa 
Sørreisa har tidligere leid basseng på Elvetun til undervisning. Avtalen er utgått og Sørreisa har gitt 
beskjed om at denne ikke vil forlenges.  
 
Merforbruk Senja Avfall 
Senja Avfall har tidligere varslet eierkommunene om betydelige merkostnader i forbindelse med 
utbyggingen i Botnhågen, og at varslet driftsunderskudd må dekkes inn av eierkommunene. I 
økonomiplanperioden er det varslet at Dyrøy kommune må inn med følgende summer:  
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2026: 957.000 
2027: 864.000 
2028: 710.000 
2029: 620.000 
 
Selvkost:  
Gebyrer for selvkost er justert i henhold til egen selvkostberegning.  
 
Økte strømkostnader 
Strømkostnadene settes til nivå for 2021 med fradrag for stipulert besparelse pga temperatursenking i 
kommunle bygg vedtatt i forbindelse med økonomirapportering 2. termin 2025. Tilbakebetaling 
forvaltningsfortjeneste har ligget i budsjett-tall for 2025 og er ikke gjeldende hvert år.  
 
Økt forsikring  
Gjelder forsikring av bygg i henhold til avtale med KLP. Ekstra kostnad kroner 282 000. 
 
 
Nedstyringstiltak: 

 
 
Redusert kjøp av tjenester  
Gjelder innkjøp av tjenester oppmåling. Dette tallet kommer som følge av antall oppmålingsforretninger 
per år, og hvis det blir høyere vil også utfakturert på oppmåling bli høyere.  
 
Reduksjon fjernevarme  
Vi forventer lavere driftskostnad på anlegget nå når alle barnesykdommer skal være fjernet.  
 
Reduksjon kommunale avgifter på kommunale bygg  
Innsparing basert på det som er fakturert etter at målere er installert i kommunale bygg. Forbruk er 
langt lavere enn det som tidligere er budjettert. Vi kan ikke budsjettere med høyere utgifter enn det 
reelle.   
 
Reduksjon drivstoff  
Regnskap viser at vi bruker mindre enn budsjettert, og justeres deretter.   
 
Redusert kostnad vintervedlikehold 
Kostnader er korrigert mot faktiske kostnader per i dag. 
 
Avtalen om vintervedlikehold gjelder til og med vintersesongen 2025/2026. Det må utarbeides nye 
avtaler for kommende vinterseseonger, noe som kan medføre ytterligere besparinger.  
  
Nye driftstiltak:  
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Arbeidsklær  
Kommunen har revidert relementet for klesgodtgjørelse, noe som gir økte kostnader.  
 
Telefon uteseksjonen  
Kostnad til telefon er budsjettert alt for lavt over tid, og er justert i forhold til reell bruk.  
 
Robotgressklipper  
Det er ønskelig med et prøveprosjekt på Moen kirkegård med bruk av robotgressklipper. Tiltaket gir økt 
kostnad i første omgang, men kan potensielt frigjøre tid og ressurser i uteseksjonen dersom det 
fungerer som antatt.   
 
Oppgradering SD  
Oppdatering av styringssystem for styring av varme, lys og ventilasjon i alle kommunale formålsbygg 
inkludert Sommarvindstorget. Per i dag har kommunen to styringssystemer, grunnet utskifting av 
gammelt system samles alt nå i ett system.  
 
Inventar/utstyr/samband brann  
Det trengs noe innkjøp av utstyr til brann. Dette inkluderer innkjøp av kompressor på brannstasjonen 
som må byttes. Øvrig utstyr er sendere, batteri med mer.  
 
Tjenester/vedlikehold brann 
Stor faktura er feilkontert i år, kroner 9 000 i ekstrakostnad.   
 
Renholdsartikler  
Innkjøp av renholdsartikler har blitt langt dyrere og må prisjusteres.  
 
Robotstøvsuger  
Det er ønskelig med et forsøksprosjekt med bruk av robotstøvsuger på skolen. Tiltaket gir økt kostnad i 
første omgang, men kan potensielt frigjøre tid og ressurser i renholdsavdelingen dersom det fungerer 
som antatt.   
 
Oppdatering digitalt planregister   
Gjelder oppdatering av abbonement for å ivareta krav om digitalt planregister.  
 
Oppmåling  
Oppfølging av avtaler med planverket.  
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Ansvarsområdet inneholder: 
- Kulturkontoret, herunder ligger også kulturuka og tilskudd til Midt-Troms Friluftsråd 
- Bibliotek 
- Ungdomsråd og ungdomsklubb 
- Frivilligsentralen 
- Tilskudd til Midt-Troms Museum  
- Aktivitetsmidler 
- Kostnader til forsikring Dyrøyhallen, samt driftstilskudd til Dyrøyhallen og Dyrøy båtforeningen. 
- Kulturskole  
- Drift av Nordavindshagen 
 
Konsekvensjustering (endringer vedtak /hendelser): 
 
Kulturskole – reduksjon 30 %  
Videreføring av vedtatt tiltak for økonomiplanperioden 2025 – 2028, ikke erstatte årsverk ved naturlig 
avgang. Per i dag er det 0,92 årsverk i kulturskolen. Kulturskolen ha 0,62 årsverk fra høsten 2026.  
 
Tilskudd frivilligsentral  
Prisjustering av tilskudd til antatt nivå.  
 
Arbeid for Midt-Tromsrådet  
Det er inngått avtale med Midt-Tromsrådet om at vår ungdomskoordinator skal utføre arbeid på vegne 
av rådet med å utarbeide og gjennomføre demokratiopplæring for ungdom. Dette faktureres Midt-
Tromsrådet på timesbasis, og tilsvarer ca. 20 % stilling.  
 
Nedstyringstiltak: 

 
 
Stilling leder av Arvid Hanssen minnestiftelse 
I dag jobber daglig leder med å ivareta alt arbeid knyttet til Arvid Hanssens dokumentasjonssenterets 
virksomhet i Nordavindshagen. Det foreslås å kutte stillingen. Vi vil tilby de fortsatt kontor- og 
møteromsfasiliteter her.  
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Ikke prioriterte nedstyringstiltak  
Det har i budsjettarbeidet vært drøftet flere tiltak som kommunedirektøren ikke har tatt med i sitt 
forslag. Følgende tiltak har vært til diskusjon, og er mulig å iverksette:   
 

 
 
Miljøterapeut i skolen 
Skolen har i mange år hatt miljøterapeut til stede som har vært en viktig ressurs i diverse elevsaker, og 
har vært en nær støttespiller for elever, ansatte og foresatte. Deler av stillingen bør i større grad 
benyttes i skolens pedagogiske arbeid. Tiltaket er ikke lovpålagt og kan derfor kuttes i sin helhet. Ved en 
avvikling av denne stillingen vil en måtte organisere/fordele disse arbeidsoppgavene internt etter en 
kompetansekartlegging. 
 
Selv om behovet for miljøterapeutisk arbeid har vært mindre de siste årene grunnet færre elever, 
anbefaler likevel ikke kommunedirektøren å kutte denne stillingen, men at det miljøterapeutiske 
arbeidet reduseres til 50 % og resterende stilling på 50 % benyttes til pedagogisk arbeid. Dette er i tråd 
med videreutdanning som er gjennomført og gjennomføres av nåværende ansatt. 
 
Hjemmehjelp 
Ytterligere 20 % reduksjon i hjemmehjelp/praktisk bistand: Tiltaket frigjør kvalifisert personell som 
omfordeles til oppgaver i hjemmesykepleien. Dette styrker tjenestetilbudet og utnytter ressursene mer 
effektivt. Innsparing på kroner 136.000. 
 
Økonomisk støtte til Dyrøy båtforening 
Gjennomgå driftsavtalen med Dyrøy båtforening ang. friluftsområdet på Finnlandsholmen, med særlig 
vekt på drift fri og vedlikehold av offentlig toalett. Kan reduseres eller kuttes helt. 
 
Kutte aktivitetsmidler 
Gjelder søknadsbasert pott som kan fjernes delvis eller helt. Lag og foreninger kan oppfordres til å søke 
støtte fra andre støtteordninger, stiftelser med mer, og kan få bistand til det fra frivilligsentralen.  
 
Kutte tilskudd til lysløype 
Gjelder årlig tilskudd til lysløype. Kan reduseres eller kuttes helt. 
 
Salg av lokalene til ungdomsklubben  
Ungdomsklubben har egne lokaler. Med tanke på klubbens åpningstid og besøkstall, bør en vurdere om 
klubben kan som tidligere dele lokaler på aktivitetshuset. Dagens lokaler kan i så fall selges.  
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8.4 Fellesfinansiering   

 
Organisering 
Rammeområdet fellesfinansiering har ingen ansatte, men er det rammeområdet hvor skatt, 
rammetilskudd, renter og avdrag føres. Endringene på dette rammeområdet er nærmere omtalt i 
kapittel 2.  
 
Økonomi  

 
 
Ansvarsområdet inneholder: 

- Skatt og rammetilskudd 
- Andre generelle statstilskudd 
- Renter og avdrag på lån, herunder også startlån 
- Aksjer  
- Avskrivninger  
- Regnskapsmessig resultat  
 
 

Konsekvensjustering (endringer vedtak /hendelser): 
 

 
 
 
Egen beregning Havbruksfondet 
For budsjett- og økonomiplan 2026-2029 er budsjettert utbetaling fra Havbruksfondet basert på en 

beregning fra Telemarksforskning gjort høsten 2023. I tillegg er det lagt til eget anslag basert på faktisk 

auksjonsinntekt og produksjonsavgift tre siste år. 

 
Saldering av økonomiplan 2026 - 2029:  
Etter at alle konsekvensjusteringer, nedstyringer og nye driftstiltak er lagt inn, viser økonomiplanen et 
mindreforbruk på 3,7 mill. i 2026, 3,9 mill. i 2028 og 3,9 mill. I 2029. I 2027, hvor det er lavere utbetaling 
fra Havbruksfondet, viser økonomiplanen et merforbruk på 7,8 mill.  

  

Økonomiplanens første år salderes ved avsetning til disposisjonsfond 3,7 mill. Budsjettert merforbruk i 
2027 (7,8 mill.) salderes ved bruk av disposisjonsfond, mens mindreforbruk i 2028 (3,9 mill.) og 2029 

(3,9 mill.) avsettes til disposisjonsfond.  
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9.  Investeringsdelen av økonomiplanen for 2026 – 2029  
 

Kommunedirektøren foreslår følgende investeringsprogram for planperioden 2026-2029:  
(Finansieringen vises i den nederste tabelloppstillingen).   

 
Alle investeringer som er til virksomhet som kommer inn under ordningen for momskompensasjon er 
budsjettert med brutto beløp, og momskompensasjon for aktuelle prosjekter er oppført som en del av 
finansieringen.  

 
Tabellen har også med egenkapitalinnskuddet i KLP budsjettert til kr. 568 000 i 2026. Beløpet kan ikke 
lånefinansieres, men mens vi tidligere år har budsjettert med bruk av disposisjonsfond og overføring til 
innvestering tar kommunedirektøren i årene som kommer sikte på å bruke ubundne driftsfond. Dette er 
inntekter fra salg av kommunal eiendom (bolig, maskiner osv.), og som da er inntekter som ikke kan 
legges inn i ordinær drift.  

 
Tabell inneholder også startlån/ formidlingslån.  

 
Obligatorisk tabell - § 5-5 andre ledd 
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Bevilgningsoversikt investering  
Obligatorisk tabell - § 5-5 første ledd 

 
Til sammenligning med tidligere år er investeringstakten tatt betraktelig ned i kommende 
økonomiplanperiode. Prosjekter som lå inne i økonomiplanen for 2025 - 2028 med bevilgning for 2026 
er videreført slik de lå i vedtatt økonomiplan.   
 
Behovet for nye lån i 2026 vil være på ca. 18,9 mill. Startlån i Husbanken kommer i tillegg (15 mill.).  
 
 
INVESTERINGER 
Nye  
 
Nye senger og møbler Rosestua 



   

 

58 
 

Innkjøp av senger og møbler til Rosestua.  
 
Utelys inngangsparti, skolegård og uteområde Elvetun skole 
Alle større investeringsprosjekter tilknyttet Elvetun skole foreslås flyttet ut i økonomiplanperioden og 
avventes iverksatt til etter at forprosjekt for fremtidig oppvekstsenter er gjennomført.  
 
Renovering tak Elvetun skole: 
De siste årene er det registrert lekkasjer i tak. Lekkasjene er lokalisert til takslukene, hvor tettingen 
svikter pga alder. Flate, papptekkede tak har begrenset levetid, og i dette tilfellet er det rundt 30 år 
siden takene var tekket. Det er derfor naturlig at det kommer behov for renovering.  
 
På skolen er det fem separate takflater som er tekket samtidig og med samme utførelse. I tillegg til 
mellombygget og ungdomsskolen gjelder det kultursalen, scenen og svømmehallen. En vurdering i 
forhold til renovering av takene er at det må gjøres noe nå for å tette lekkasjer, og tilleggsisolering er 
naturlig å utføre når man tenker energisparing.  
  
Ambulansestasjonen: 
Ombygging og renovering kommer som følge av nye og skjerpede krav til blant annet garderobeforhold 
(adskilte dusj- og toalettløsninger). I tillegg er det et behov for støydempende tiltak mellom sove- og 
fellesrom samt behov for lagerplass av utstyr. Med vedtak om ombygging trygger vi også situasjonen i 
forhold til forlengelse av leiekontrakten med UNN (denne går ut i 2026).  
 
Legekontoret: 
Her er det nødvendig og ønskelig med oppgradering/ombygging slik at de sosiale rommene for ansatte 
blir bedre. Dette gjelder kjøkken- og hvileområder. I tillegg er det nødvendig med støyisolerende tiltak 
av flere av kontorene samt etablering av dusjmulighet. 
  
Gatelys: 
Skifte av sensorer på alle strekk. Dette vil gjøre at lysene er tidsstyrt i tillegg til etter dagslys.  
  
Brannvesenet: 
Nødvendig utskifting av bekledning, hjelmer, slanger o.l. 
 
Innbygging aggregat: 
Gjelder nødstrømsaggregatet til sykehjem/administrasjonsbygg. Nødvendig for å unngå forringelse av 
aggregatet. 
  
Alarm- og låsesystem: 
Sikring av bygg i forhold til brann- og innbrudd, gjelder administrasjonsbygg med legekontor.  
  
Asfaltering, lys, strøm Espenesbogen: 
Tilrettelegging av kaiområdet samt istandsetting av asfaltert flate. 
 
Gulvvaskemaskiner 
Kjøp av gulvvaskemaskiner til renholdsavdelingen.  
 
Renovering kommunehuset 
En større renovering av kommunehuset med bytte av vinduer, tak og maling bør gjøres i løpet av noen 
år. I denne sammenheng bør også elektor og belysning gjennomgås og renoveres. Tiltaket settes inntil 
videre til 2028.  
  
Velferdsteknologi  
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Det anbefales at kommunen oppretter et helseteknologi-fond, en konto som tilføres midler årlig, slik at 
innkjøp av velferdsteknologisk utstyr kan finansieres uten å belaste investeringsbudsjettet 100 000 årlig.  
 
Utfartsparkering 
Kommunestyret vedtok i sak 51/25 plan for tilrettelegging av utfartsparkering i kommunen hvor 
parkering ved Finnlandsvika, Dyrøygommen og Øvre Espenes var prioritert. Bevilgning legges inn i tråd 
med kommunestyrets vedtak.   
 
Fremtidig oppvekstsenter og flytting av lokaler teknisk 
Det vises til egen omtale angående forprosjekt for fremtidig oppvekstsenter og flytting av lokaler for 
teknisk. Dersom man etter gjennomførte forprosjekter konkluderer med at man vil gå videre med disse 
prosjektene, vil dette utløse fremtidige investeringskostnader som må innarbeides i kommende 
økonomiplaner.  
 
Gamle  
 
Gravemaskin og traktor med henger 
Hvis Dyrøy kommune investerer i utstyr, kan noe maskinarbeid utføres i egenregi. Minimum utstyr som 
må anskaffes er en 14t gravemaskin, en lastebil med henger og en hjullaster. Samlet anskaffelsesverdi 
for nyere brukt utstyr anslås til rundt 3,5 mill. Grovt anslått vil kjøp av utstyr og utførelse av 
maskintjenester i egen regi være en besparelse hvis vi legger til grunn tidligere års kostnader i form av 
maskintjenester til små prosjekter og løpende drift, samt asfaltplan. Opprinnelig lå investeringen i 2026, 
men er flyttet ett år frem. I 2026 må det lages en plan for bruk, og investeringen må ses i forhold til 
rammeavtale maskin som går ut 2026, avtale om vintervedlikehold som går ut vintersesongen 
2025/2026, samarbeid med fylket og asfaltplan blant annet.  
 
Egenkapitalinnskudd KLP  
Det jobbes med å gjennomgå kommunens boligportefølje, og det forventes å selge unna noe. Inntekt fra 
salg av eiendeler kan ikke brukes til drift, men kan brukes til kjøp av aksjer (Aksjekjøp kan ikke 
lånefinansieres). For å redusere bruk av disp. fond foreslås det å sette av disse inntektene og benytte 
det til egenkapitalinnskudd i KLP. 
 
Vei 
Kommunen har tidligere kjørt et vedlikeholdsprogram for vei som ble avsluttet i 2020. Fortsatt er det 
kommunale veistrekninger som er i svært dårlig forfatning, og som også begynner å bli kritisk i forhold 
til forsvarlig brøyting på vinterstid. Investeringstiltak i form av forarbeider og asfaltering av kommunale 
veier ble presenteres i egen politisk sak “Asfaltprogram kommunale veien 2025-2034" (Ksty-sak 
35/24). Budsjettert er lagt i tråd med dette, men for å redusere investeringstakten er alle tiltak 
foreslått flyttet ett år frem, med oppstart i 2026.  
 
Stor varebil 4x4 (brukt) 
Innkjøp av brukte firehjulstrekkere til bruk hos uteseksjonen.  Opprinnelig foreslått innkjøp av en bil 
også i 2024. Da teknisk har kjøpt inn enebil senhøsten 2023 foreslår kommunedirektøren at neste bil 
kjøpes inn i 2026. Dette også for å redusere det samlede investeringstrykket.  
 
Gatelys – LED  
Videreføring av pågående prosjekt for bytting av gatelys til led. Deler av kommunens portefølje av 
gatelys er gammel, sågar har noen armatur hvor det ikke er mulig å anskaffe nye pærer. På sikt bør alt 
av armatur erstattes med LED. Tiltaket er en videreføring av et påbegynt arbeidet, men utsettes med ett 
år for å redusere investeringstrykket. 
 
Autovern 
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Bytte av autovern Finnefjell, Skogshamn og supplering Vinje. Det antas ett tiltak (veistrekning) pr. år fra 
og med 2026.  
 
Mannskapsbil brannvesen  
Dagen mannskapsbil/hovedbrannbil er en Scania fra 1993 og ble innkjøpt til Dyrøy brannvesen brukt fra 
Liftservice i 2010/11. Bilen har vært i tjeneste som brannbil i snart 30 år, 10 av disse i Dyrøy. I 
forbindelse med siste EU kontroll på bilen, fikk vi signaler om at bilen begynner å bli sliten, og det kan bli 
vanskelighet med å få den godkjent uten store utbedringskostnader. Som tidligere innmeldt som et 
mulig avvik i forhold mannskapets sikkerhet, er mangelen på sikkerhetsbelter i bilen. Dette er ikke 
heldig på et utrykningskjøretøy (selv på eldre biler, der dette ikke var et krav). Det er også påvist rust på 
ramma, og pumpa på bilen har begynt å lage noen ulyder. Kommunen var i budrunde da Tromsø 
kommune skulle selge en brukt mannskapsbil i 2024, men nådde dessverre ikke opp. Basert på 
markedspris justeres antatt kostnad opp fra 1,8 til 3,0 mill. 
 
Utskifting av eksisterende vannledninger og kummer 
Utskifting av eksisterende vannledninger og kummer, inkludert sluser ventiler etc. Områder som vil 
prioriteres er Dyrøya, Espenes og Bjørkebakken. 
 
 


